
Olihs 
set TS UNIDAD 

• DE RESTITUCIÓN 
114 	DE TIERRAS 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS 
DESPOJADAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	u u  3 , e 	DE 2022 
a 

"Por la cual se deroga el articulo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se dictan 
otras disposiciones" 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE 
RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere el artículo 90  del 
Decreto No. 4801 de 2011, el Decreto No. 1929 de 2018 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 209 de la Constitución Política señala que la función administrativa está al 
servicio de los intereses generales y se desarrolla con fundamento, en los principios de 
igualdad, moralidad, eficacia, economía, celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante la 
descentralización, la delegación y la desconcentración de funciones. 

Que de conformidad con el numeral 2 del artículo 9° del Decreto No. 4801 del 20 de diciembre 
de 2011, expedido por el Gobierno Nacional, le corresponde al director general, entre otras, 
dirigir, ordenar, controlar y evaluar el ejercicio de las competencias y funciones asignadas a la 
entidad. 

Que el Decreta 4939 del 29 de diciembre de 2011, estableció la planta de personal encargada 
de ejecutar las funciones asignadas a la de la Unidad Administrativa Especial de Gestión de 
Restitución de Tierras Despojadas. 

Que la Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas expidió 
la Resolución No. 00526 de 2018 del 13 de julio de 2018 "Por medio de la cual se modifica la 
distribución de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial de Gestión de 
Restitución de Tierras Despojadas, se delimita la jurisdicción y cobertura geográfica de cada 
dirección territorial, la cobertura geográfica de cada oficina adscrita, se actualiza la 
conformación y funciones de los grupos internos de Trabajo del nivel nacional y se deroga la 
resolución 002 de 2012 y sus modificatorias". 

Que por su parte el artículo 2° de la Resolución No. 00526 de 2018, fue modificado por el 
artículo 2° de la Resolución No. 001194 de 2019, en cuanto a la jurisdicción y cobertura 
geográfica de la Dirección Territorial Antioquia. 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., -Colombia 
www.regituciondetiorrammv.co  Sigan°s en: oURestitucion 



Resolución Número 
5 u 	

de 2022 Hoja N°. 2 
(.)  h 

Continuación de la Resolución: -Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

Que a su vez, mediante el artículo 30  de la Resolución No. 00235 de 2020 se modificó el artículo 
2° de la Resolución No. 001194 de 2019 respecto a la jurisdicción y cobertura geográfica de las 
Direcciones Territoriales Bogotá, Cauca y Tolima, a la vez que estableció que la Dirección 
Territorial Magdalena contaría con una oficina territorial en Santa Marta y una oficina adscrita 
en Plato y que se crea Quibdó como una oficina adscrita a la Dirección Territorial Bogotá. 

Que mediante la Resolución No. 00463 de 2020, se derogó el artículo 2o de la Resolución No. 
00526 de 2018 y sus modificatorias, y se procede al cierre de la oficina Plato adscrito a la 
Dirección Territorial Magdalena. 

Que mediante la Resolución No. 00516 de 2020, se derogó el artículo 2o de la Resolución No. 
00463 de 2020 y se adscribió Sincelejo a la Dirección Territorial Bolívar. 

Que la Oficina Asesora de Planeación en el marco de sus funciones, establecidas en el artículo 
10 del Decreto 4801 de 2011 y atendiendo la solicitud de la Dirección Territorial Meta sobre 
modificar su jurisdicción, aplicó el procedimiento "PE-PR-07 Estudio técnico de la eficiencia 
organizacional de las direcciones, oficinas y/o puntos de atención territoriales de la UAEGRTD-
V.2." 

Que la Oficina Asesora de Planeación elaboró el "ESTUDIO TÉCNICO DE EFICIENCIA 
ORGANIZACIONAL PARA LA MODIFICACIÓN DE LA JURISDICCIÓN DE LAS 
DIRECCIONES TERRITORALES META Y BOGOTÁ" relativo a la "METODOLOGÍA 
APLICADA", el cual fue enviado a la Dirección General mediante Memorando Interno OAP 
00260 de 9 de diciembre 2021. 

Que el estudio mencionado, incluyó el análisis de seis (6) escenarios para la redistribución de 
la jurisdicción de la Dirección Territorial Meta, bajo dos categorías: i) distribución por municipios 
y ii) distribución por departamentos. Para este estudio, se contó además con el estudio técnico 
de la firma consultora Fluir D Lab, contratada para tal fin, de modo que enriquecieran los 
elementos necesarios para adoptar las decisiones correspondientes. 

Que analizados tales escenarios bajo las categorías indicadas, se encuentra que es 
estratégicamente adecuado para la debida implementación de la política de restitución de 
tierras, acudir a la categoría de distribución por departamentos, que contempla que la gestión 
geográfica de las direcciones territoriales coincida con dicha organización político 
administrativa, evitando la dispersión de municipios de distintos departamentos en diferentes 
direcciones territoriales, para procurar la eficiencia en el trámite administrativo, judicial y de 
articulación con las autoridades civiles, militares y de policía en cada región. 

Que dentro de esta categoría, los escenarios posibles corresponden al N° 5 y N° 6, tal como se 
muestra en la siguiente tabla: 

Tabla 1 Escenarios propuestos por departamento 
Escenario 	Dirección Territorial Meta 	Dirección Territorial Nueva 	Dirección Territorial Bogotá 

5 	Cundinamarca: 	3 Casanare: 19 municipios 	 N/A 
municipios 	 Guaviare: 4 municipios 

GJ-F0-04 
V.4 

 

Minagricuttura 

  

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas. Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 -Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondefierras.gováo Siganos en: @URestitucion 



GJ-F0-04 
V.4 

Minagricultura 

Resolución Número 
	

de 2022 Hoja N°. 3 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

Meta: 29 municipios 
Total: 32 municipios 

Vichada: 4 municipio 
Arauca: 7 municipios 
Total: 34 municipios 

Sede principal Yopal 
Oficina Adscrita: San José 
de Guaviare. 

6 	Cundinamarca: 	3 
municipios 
Meta: 29 municipios 
Guaviare 4 municipios 
Total: 33 municipios 

Punto de Atención en San 
José de Guaviare. 

N/A Amazonas 11 municipios 
Boyacá 	114 
municipios 
Cundinamarca 	114 
municipios 
Guainía 	8 
municipios 
San Andrés y Providencia 

2 
Vaupés 	6 
municipios 
Chocó 26 municipios 
Casanare 19 municipios 
Vichada 	4 
municipios 
Total: 304 municipios 

Oficinas adscritas Quibdó y 
Yopal 

Fuente: Estudio Técnico de Eficiencia Organizacional de 10 de diciembre de 2021 — Oficina Asesora de Planeación. 

Que tras el análisis de estos escenarios, se encontró que el adecuado corresponde al N°6, que 
es aquel que considera pertinente y estratégico optimizar la capacidad de la Dirección Territorial 
Bogotá, atendiendo su favorable comportamiento histórico de gestión y resultados. 

Que el escenario No. 6 contempla la necesidad de trasladar la jurisdicción de los departamentos 
de Casanare y Vichada que se encuentran asignados a la Dirección Territorial Meta, para la 
Dirección Territorial Bogotá y, establecer un punto de atención de la UAEGRTD en San José 
del Guaviare (Guaviare), que preste el servicio de información, servicio al ciudadano y 
recepción de solicitudes, a cargo de una dirección territorial, debidamente dotada de los 
elementos necesarios para su eficiente operación. 

Que en aras de garantizar la austeridad en el gasto, desde la Oficina Asesora de Planeación 
se recomienda que el punto de atención funcione en un espacio físico facilitado por alguna 
entidad pública con presencia en San José del Guaviare, previo acuerdo para tal fin. 

Que el escenario N° 6 permite la optimización de las funciones a cargo de la Entidad toda vez 
que permite que se equilibren los asuntos sometidos al conocimiento y gestión de las 
direcciones territoriales, lo que, sumado a la organización bajo la lógica de la división político- 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8-Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciandelierros.~ Sigma& en: @URestitucion 



Resolución Número 	 de 2022 Hoja N°. 4 

A O O 5 5 • 
Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 

administrativa por departamentos, promoverá escenarios de articulación eficientes y ágiles con 
las entidades del nivel territorial y/o autoridades de carácter local, así como facilitará la 
comunicación más asertiva con la comunidad, de acuerdo con las siguientes oportunidades o 
fortalezas del citado escenario: 

ESCENARIO SEGURIDAD DESPLAZAMIENTOS 
ETAPA 

ADMINISTRATIVA LEY 2 ÉTNICOS 

Las 	dos Bogotá concentra la mejor Las 	dos 	direcciones Hay 61 % El 42% dejos 
direcciones cuenta articulación entre ciudades territoriales 	cuentan de 	las casos se 
n con experiencia 
y 	relaciones 	en 

vía aérea, con recurso humano 
calificado 	y 	con 

solicitudes 
pendientes 

encuentran en 
Meta, de los 

materia 	de 
articulación 
interinstitucionat 

experiencia, de 	tramitar 
en no zona 
micro de la 
Dirección 

cuales el 36% 
están 
pendientes de 
caracterizar. 

SEXTO 
Territorial 
Meta 

El 58 % de los 
casos 
pertenecen a 
Casanare, 
Guainia y 
Vichada, de 
los cuales el 
27% están 
pendientes de 
caracterizar 

Que el suscrito director general, mediante Memorando DIG 00026 de fecha 10 de diciembre de 
2021, con radicado interno 05C3-202108529 de diciembre de 2021, remitió al secretario 
general el "ESTUDIO TÉCNICO DE EFICIENCIA ORGANIZACIONAL PARA LA 
MODIFICACIÓN DE LA JURISDICCIÓN DE LAS DIRECCIONES TERRITORALES META Y 
BOGOTÁ", indicando que, de conformidad con el estudio presentado por la Oficina Asesora de 
Planeación, se acoge el escenario N. 6 propuesto en dicho documento. 

Que en virtud de las consideraciones normativas expuestas y las recomendaciones contenidas 
en el estudio técnico efectuado por la Oficina Asesora de Planeación, se procederá 
a: 0 Modificar la jurisdicción de las Direcciones Territoriales Meta y Bogotá; ii) Crear la Oficina 
Yopal adscrita a la Dirección Territorial Bogotá; iii) Contar con un punto de atención en San 
José del Guaviare adscrito a la Dirección Territorial Meta. 

Que en consecuencia es procedente derogar el artículo 3° de la Resolución No. 00516 de 2020 
y distribuir mediante el presente acto administrativo, la jurisdicción y cobertura geográfica de 
cada una de las direcciones territoriales y de las oficinas adscritas de la Unidad Administrativa 
Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas. 

En mérito de lo expuesto, 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

 

Minagricultura 

 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
wvAtrestituciondetierros.gov.co  Sigonos en: @URestitucion 



Resolución Númet 
u°0 0 5 5 de 2022 Hoja N°. 5 

Continuación de b Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de/a Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. CREAR la Oficina Yopal adscrita a la Dirección Territorial Bogotá de la Unidad 
Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas, de conformidad con 
lo expuesto en la parte motiva de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2. CONTAR con un punto de atención en el municipio de San José del Guaviare, 
adscrito a la Dirección Territorial Meta, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la 
presente reso ución. 

ARTÍCULO 3. TRASLADAR la jurisdicción de los departamentos de Casanare y Vichada de la 
Dirección Territorial Meta a la jurisdicción de la Dirección Territorial Bogotá de la Unidad 
Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas, de conformidad 
con lo expuesto en la parte motiva de la presente resolución. 

ARTICULO 4. DEROGAR el artículo 3° de la Resolución No. 00516 de 2020 y en consecuencia, 
establecer que la jurisdicción y cobertura geográfica de cada una de las direcciones territoriales 
y de las oficinas adscritas de la Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de 
Tierras Despojadas, de la siguiente manera: 

Cod. Departamento Municipio Dirección Oficina Territorial Oficina 
Dane Adscrita 
0500 ANTIOQUIA MEDELLIN ANTIOQUIA MEDELLIN 

1 
0500 ANTIOQUIA ABEJORRAL ANTIOQUIA MEDELLIN 

2 
0500 ANTIOQUIA ABRIAQUI ANTIOQUIA MEDELLIN 

4 
0502 ANTIOQUIA ALEJANDRIA ANTIOQUIA MEDELLIN 

1 
0503 ANTIOQUIA AMAGA ANTIOQUIA MEDELLIN 

o 
0503 ANTIOQUIA AMALFI ANTIOQUIA MEDELLIN 

1 
0503 ANTIOQUIA ANDES ANTIOQUIA MEDELLIN 

4 
0503 ANTIOQUIA ANGELOPOLIS ANTIOQUIA MEDELLIN 

6 
0503 ANTIOQUIA ANGOSTURA ANTIOQUIA MEDELLIN 

0504 ANTIOQUIA ANORI ANTIOQUIA MEDELLIN 
o 

0504 ANTIOQUIA SANTA FE DE ANTIOQUIA MEDELLIN 
2 ANTIOQUIA 

0504 ANTIOQUIA ANZÁ ANTIOQUIA MEDELLIN 
4 

0504 ANTIOQUIA APARTADO APARTADO APARTADO 
5 

0505 ANTIOQUIA ARBOLETES APARTADO APARTADO 
1 

GJ-F0-04 
V.4 

 

Minagricultura 

 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8 -Teléfonos (57 I) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondetierros.gov.co  Siganos en: @URestbucion 



ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

APARTADO 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

CÓRDOBA 

APARTADO 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

APARTADO 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

APARTADO 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

CAUCASIA 

CAUCASIA 

ANTIOQUIA 	MEDELLIN 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

CÓRDOBA 

ANTIOQUIA 

ANTIOQUIA 

Resolución Número 

n 	o 5 
	

• 
de 2022 Hoja N°. 6 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

-- 
0505 ANTIOQUIA ARGELIA 

5 
0505 ANTIOQUIA ARMENIA 

0507 ANTIOQU1A BARBOSA 
9 

0508 ANTIOQUIA BELMIRA 
6 

0508 ANTIOQUIA BELLO 
8 

0509 ANTIOQUIA BETANIA 
1 

0509 ANTIOQUIA BETULIA 
3 

0510 ANTIOQUIA CIUDAD BOLIVAR 
1 

0510 ANTIOQUIA BRICEÑO 7  

0511 ANTIOQUIA  BURITICÁ 
3 

0512 ANTIOQUIA CÁCERES 
0 

0512 ANTIOQUIA CAICEDO 
5 

0512 ANTIOQUIA CALDAS 
9 

0513 ANTIOQUIA CAMPAMENTO 
4 

0513 ANTIOQUIA CAÑASGORDAS 
8 

0514 ANTIOQUIA CARACOL( 
2 

0514 ANTIOQUIA CARAMANTA 
5 

0514 ANTIOQUIA CAREPA 
7 

0514 ANTIOQUIA CARMEN DE VIBORAL 
8 

0515 ANTIOQUIA CAROLINA 
o 

0515 ANTIOQUIA CAUCASIA 
4 

0517 ANTIOQUIA CHIGOROISO 
2 

0519 ANTIOQUIA C1SNER0S 
o 

0519 ANTIOQU1A COCORNÁ 
7 

0520 ANTIOQUIA CONCEPCIÓN 
6 

0520 ANTIOQUIA CONCORDIA 
9 

0521 ANTIOQUIA COPACABANA 
2 

I 
' 
I  
1 

GJ-F0-04 
V.4 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrero 13 A No. 29.24 piso 8-Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondetierras.gov.co  Sfganos en: @URestitucion 



Resolución Número 	 de 2022 Hoja N°. 7 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 

0523 ANTIOQUIA DABEIBA ANTIOQUIA MEDELLIN 
4 

0523 ANTIOQUIA DON MATÍAS ANTIOQUIA MEDELLIN 
7 

0524 ANTIOQUIA EBÉJIC0 ANTIOQUIA MEDELLIN 
O 

0525 ANTIOQUIA EL BAGRE CÓRDOBA CAUCASIA 
O 

0526 ANTIOQUIA ENTRERRIOS ANTIOQUIA MEDELLIN 
4 

0526 ANTIOQUIA ENVIGADO ANTIOQUIA MEDELLIN 
6 

0528 ANTIOQUIA FREDONIA ANTIOQUIA MEDELLIN 
2 

0528 ANTIOQUIA FRONTINO ANTIOQUIA MEDELLIN 
4 

0530 ANTIOQUIA GIRALDO ANTIOQUIA MEDELLIN 
6 

0530 ANTPOQUIA GIRARDOTA ANTIOQUIA MEDELLIN 
8 

0531 ANTIOQUIA GÓMEZ PLATA ANTIOQUIA MEDELLIN 
o 

0531 ANTIOQUIA GRANADA ANTIOQUIA MEDELLIN 
3 

0531 ANTIOQUIA GUADALUPE ANTIOQUIA MEDELLIN 
5 

0531 ANTIOQUIA GUARNE ANTIOQUIA MEDELLIN 
8 

0532 ANTIOQUIA GUATAPÉ ANTIOQUIA MEDELLIN 
1 

0534 ANTIOQUIA HELICONIA ANTIOQUIA MEDELLIN 
7 

0535 ANTIOQUIA HISPANIA ANTIOQUIA MEDELLIN 
3 

0536 ANTIOQUIA ITAGUÍ ANTIOQUIA MEDELLIN 
o 

0536 ANTIOQUIA ITUANGO ANTIOQUIA MEDELLIN 
1 

0536 ANTIOQUIA JARDÍN ANTIOQUIA MEDELLIN 
4 

0536 ANTIOQUIA JERICÓ ANTIOQUIA MEDELLIN 
8 

0537 ANTIOQUIA LA CEJA ANTIOQUIA MEDELLIN 
6 

0538 ANTIOQUIA LA ESTRELLA ANTIOQUIA MEDELLIN 
o 

0539 ANTIOQUIA LA PINTADA ANTIOQUIA MEDELLIN 
o 

0540 ANTIOQUIA LA UNIÓN ANTIOQUIA MEDELLIN 
o 

0541 ANTIOQUIA LIBORINA ANTIOQUIA MEDELLIN 
1 

0542 ANTIOQUIA MACEO ANTIOQUIA MEDELLIN 
5 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

Minagricultura 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8- Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restiluciondetierras.gov.co  Siganos en: @URestitucion 



GJ-F0-04 
V.4 

Minagricultura 

Resolución Número 	 de 2022 Hoja N°. 8 

O o 5% 	_ 
Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el articulo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 

MARINILLA ANTIOQUIA MEDELLIN 0544 ANTIOQUIA 
O 

0546 ANTIOQUIA MONTEBELLO ANTIOQUIA MEDELLIN 
7 

0547 ANTIOQUIA MURINDÓ APARTADO APARTADO 
5 

0548 ANTIOQUIA MUTATÁ APARTADO APARTADO 
o 

0548 ANTIOQUIA NARIÑO ANTIOQUIA MEDELLIN 
3 

0549 ANTIOQUIA NECOCLI APARTADO APARTADO 
o 

0549 ANTIOQUIA NECHI CÓRDOBA CAUCASIA 
5 

0550 ANTIOQUIA OLAYA ANTIOQUIA MEDELLIN 
1 

0554 ANTIOQUIA PEÑOL ANTIOQUIA MEDELLIN 
1 

0554 ANTIOQUIA PEQUE ANTIOQUIA MEDELLIN 
3 

0557 ANTIOQUIA PUEBLORRICO ANTIOQUIA MEDELLIN 
6 

0557 ANTIOQUIA PUERTO BERRIO MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
9 A MEDIO A 

0558 ANTIOQUIA PUERTO NARE ANTIOQUÍA MEDELLIN 
5 

0559 ANTIOQUIA PUERTO TRIUNFO ANTIOQUIA MEDELLIN 
1 

0560 ANTIOQUIA REMEDIOS ANTIOQUIA MEDELLIN 
4 

0560 ANTIOQUIA RETIRO ANTIOQUIA MEDELLIN 
7 

0561 ANTIOQUIA RIONEGRO ANTIOQUIA MEDELLIN 
5 

0562 ANTIOQUIA SABANALARGA ANTIOQUIA MEDELLIN 
8 

0563 ANTIOQUIA SABANETA ANTIOQUIA MEDELLIN 
1 

0564 ANTIOQUIA SALGAR ANTIOQUIA MEDELLIN 
2 

0564 ANTIOQUIA SAN ANDRÉS ANTIOQUIA MEDELLIN 
7 

0564 ANTIOQUIA SAN CARLOS ANTIOQUIA MEDELLIN 
9 

0565 ANTIOQUIA SAN FRANCISCO ANTIOQUIA MEDELLIN 
2 

0565 ANTIOQUIA SAN JERÓNIMO ANTIOQUIA MEDELLIN 
6 

0565 ANTIOQUIA SAN JOSÉ DE LA ANTIOQUIA MEDELLIN 
8 MONTAÑA 

0565 ANTIOQUIA SAN JUAN DE URABÁ APARTADO APARTADO 
9 

0566 ANTIOQUIA SAN LUIS ANTIOQUÍA MEDELLIN 
o 

Unidad Administrativa Éspecial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8- Teléfonos (57 1)3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondelierrosemv.eo Síganos en: @URestitucion 



MEDELLIN 

APARTADO 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

APARTADO 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

APARTADO 

MEDELLIN 

MEDELLIN 

CAUCASIA 

CAUCASIA 

GJ-F0-04 
V.4 

Minagricultura 

Resolución Número 	 de 2022 Hoja N°. 9 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el articulo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 

0566 ANTIOQUIA SAN PEDRO ANTIOQUIA 
4 

0566 ANTIOQUIA SAN PEDRO DE APARTADO 
5 URABÁ 

0566 ANTIOQUIA SAN RAFAEL ANTIOQUIA 
7 

0567 ANTIOQUIA SAN ROQUE ANTIOQUIA 
O 

0567 ANTIOQUIA SAN VICENTE ANTIOQUIA 
4 

0567 ANTIOQUIA SANTA BÁRBARA ANTIOQUIA 
9 

0568 ANTIOQUIA SANTA ROSA DE ANTIOQUIA 
6 OSOS 

0569 ANTIOQUIA SANTO DOMINGO ANTIOQUIA 
o 

0569 ANTIOQUIA SANTUARIO ANTIOQUIA 
7 

0573 ANTIOQUIA SEGOVIA ANTIOQUIA 
6 

0575 ANTIOQUIA SONSON ANTIOQUIA 
6 

0576 ANTIOQUIA SOPETRÁN ANTIOQUIA 
1 

0578 ANTIOQUIA TÁMESIS ANTIOQUIA 
9 

0579 ANTIOQUIA TARAZÁ CÓRDOBA 
o 

0579 ANTIOQUIA TARSO ANTIOQUIA 
2 

0580 ANTIOQUIA TITIRIBI ANTIOQUIA 
9 

0581 ANTIOQUIA TOLEDO ANTIOQUIA 
9 

0583 ANTIOQUIA TURBO APARTADO 
7 

0584 ANTIOQUIA URAMITA ANTIOQUIA 
2 

0584 ANTIOQUIA URRAO ANTIOQUIA 
7 

0585 ANTIOQUIA VALDIVIA CÓRDOBA 
4 

0585 ANTIOQUIA VALPARAISO ANTIOQUIA 
6 

0585 ANTIOQUIA VEGACHI ANTIOQUIA 
8 

0586 ANTIOQUIA VENECIA ANTIOQUIA 
1 

0587 ANTIOQUIA VIGIA DEL FUERTE APARTADO 
3 

0588 ANTIOQUIA YALI ANTIOQUIA 
5 

0588 ANTIOQUIA YARUMAL ANTIOQUIA 
7 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8- Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., Colombia 
www.restituciondefierrosmor.co  Sigan°, en: (gURestituoion 



Resolución Número 
0 0 0 5 	

de 2022 Hoja N°. 10 

Continuación de la Resolución: -Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

0589 ANTIOQUIA YOLOMBÓ ANTIOQUIA MEDELLIN 
o 

0589 ANTIOQUIA YONDO (CASABE) MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
, 	3 A MEDIO A 

0589 ANTIOQUIA ZARAGOZA CÓRDOBA CAUCASIA 
5 

0800 ATLANTICO BARRANQUILLA MAGDALEN SANTA MARTA 
1 A 

0807 ATLANTICO BARANOA MAGDALEN SANTA MARTA 
, 

0813 ATLANTICO CAMPO DE LA CRUZ 
A 

MAGDALEN SANTA MARTA 
7 A 

0814 ATLANTICO CANDELARIA MAGDALEN SANTA MARTA 
1 A 

0829 ATLÁNTICO GALAPA MAGDALEN SANTA MARTA 
6 A 

0837 ATLANTICO JUAN DE ACOSTA MAGDALEN SANTA MARTA 
2 A 

0842 ATLANTICO LURUACO MAGDALEN SANTA MARTA 
1 A 

0843 ATLANTICO MALAMBO MAGDALEN SANTA MARTA 
3 	_ A 

0843 ATLÁNTICO MANATÍ MAGDALEN SANTA MARTA 
6 A 

0852 ATLANTICO PALMAR DE VARELA MAGDALEN SANTA MARTA 
O A 

0854 ATLANTICO PIOJO MAGDALEN SANTA MARTA 
9 A 

0855 ATLANTICO POLONUEVO MAGDALEN SANTA MARTA 
8 A 

0856 ATLANTICO PONEDERA MAGDALEN SANTA MARTA 
0 A 

0857 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA MAGDALEN SANTA MARTA 
3 A 

0860 ATLANTICO REPELÓN MAGDALEN SANTA MARTA 
6 A 

0863 ATLÁNTICO SABANAGRANDE MAGDALEN SANTA MARTA 
4 _ A 

' 0863 ATLANTICO SABANALARGA MAGDALEN SANTA MARTA 
8 A 

0867 ATLANTICO SANTA LUCIA MAGDALEN SANTA MARTA 
5 A 

0868 ATLANTICO SANTO TOMÁS MAGDALEN SANTA MARTA 
5 A 

0875 ATLANTICO SOLEDAD MAGDALEN SANTA MARTA 
8 A 

0877 ATLANTICO SUAN MAGDALEN SANTA MARTA 
o A 

0883 ATLANTICO TUBARÁ MAGDALEN SANTA MARTA 
2 A 

0884 ATLANTICO USIACUR1 MAGDALEN SANTA MARTA 
' 	9 A 

1100 CUNDINAMARC BOGOTA—, D.C. BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 A D.C. 

Minagricuttura 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas. Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 1)3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituriondetierras.gov.co  Sigan°, en: @URestitucion 



Resolución Número; 0  0 5 5 	de 2022 Hoja N'. 11 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el articulo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

1300 BOLÍVAR CARTAGENA DE BOLÍVAR CARMEN DE 
1 INDIAS BOLIVAR 

1300 BOLÍVAR ACHI BOLÍVAR CARMEN DE 
6 BOLIVAR 

1303 BOLÍVAR ALTOS DEL ROSARIO BOLÍVAR CARMEN DE 
o BOLIVAR 

1304 BOLÍVAR ARENAL MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
2 A MEDIO A 

1305 BOLÍVAR ARJONA BOLÍVAR CARMEN DE 
2 BOLIVAR 

1306 BOLÍVAR ARROYOHONDO BOLÍVAR CARMEN DE 
2 BOLIVAR 

1307 BOLÍVAR BARRANCO DE LOBA BOLÍVAR CARMEN DE 
4 BOLIVAR 

1314 BOLÍVAR CALAMAR BOLÍVAR CARMEN DE 
o BOLIVAR 

1316 BOLÍVAR CAN TAGALLO MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
o A MEDIO A 

1318 BOLÍVAR CICUCO BOLÍVAR CARMEN DE 
8 BOLIVAR 

1321 BOLÍVAR CÓRDOBA BOLÍVAR CARMEN DE 
2 BOLIVAR 

1322 BOLÍVAR CLEMENCIA BOLÍVAR CARMEN DE 
2 BOLIVAR 

1324 BOLÍVAR EL CARMÉN DE BOLÍVAR CARMEN DE 
4 BOLÍVAR BOLIVAR 

1324 BOLÍVAR EL GUAMO BOLÍVAR CARMEN DE 
8 BOLIVAR 

1326 BOLÍVAR EL PEÑÓN BOLÍVAR CARMEN DE 
8 BOLIVAR 

1330 BOLÍVAR HATILLO DE LOBA BOLÍVAR CARMEN DE 
o BOLIVAR 

1343 BOLÍVAR MAGANGUÉ BOLÍVAR CARMEN DE 
o BOLIVAR 

1343 BOLÍVAR MAHATES BOLÍVAR CARMEN DE 
3 BOLIVAR 

1344 BOLÍVAR MARGARITA BOLÍVAR CARMEN DE 
o BOLIVAR 

1344 BOLÍVAR MARIA LA BAJA BOLÍVAR CARMEN DE 
2 BOLIVAR 

1345 BOLÍVAR MONTECRISTO MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
8 A MEDIO A 

1346 BOLÍVAR MOMPÓS BOLÍVAR CARMEN DE 
8 BOLIVAR 

1347 BOLÍVAR MORALES MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
3 A MEDIO A 

1349 BOU VAR NOROSI MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
o A MEDIO A 

1354 BOLÍVAR PINILLOS BOLÍVAR CARMEN DE 
9 BOLIVAR 

1358 BOLÍVAR REGIDOR WLGDALEN BARRANCABERMEJ 
o A MEDIO A 

1360 BOLÍVAR RiOVIEJO MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
o A MEDIO A 

GJ-F0-04 
V.4 

  

El campo 
es de todos 

Minagricuitu ra 

  

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 -Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciandetierras.00v.co  5ígonos en: @URestittacion 



I 

Resolución Número 
	

de 2022 Hoja N°. 12 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el articulo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

1362 BOLÍVAR SAN CRISTÓBAL BOLÍVAR CARMEN DE 
o BOLIVAR 

1364 BOLÍVAR SAN ESTANISLAO BOLÍVAR CARMEN DE 
7 BOLIVAR 

1365 BOLÍVAR SAN FERNANDO BOLÍVAR CARMEN DE 
o BOLIVAR 

1365 BOLÍVAR SAN JACINTO BOLÍVAR CARMEN DE 
4 BOLIVAR 

1365 BOLÍVAR SAN JACINTO DEL MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
5 CAUCA A MEDIO A 

1365 BOLÍVAR 	 SAN JUAN BOLÍVAR CARMEN DE 
7 NEPOMUCENO BOLIVAR 

1366 BOLÍVAR 	SAN MARTÍN DE BOLÍVAR CARMEN DE 
7 LOBA BOLIVAR 

1367 BOLÍVAR 	SAN PABLO MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
A MEDIO A 

1367 BOLÍVAR 	SANTA CATALINA BOLÍVAR CARMEN DE 
3 BOLIVAR 

1368 BOLÍVAR 	SANTA ROSA BOLÍVAR CARMEN DE 
3 BOLIVAR 

1368 BOLÍVAR 	SANTA ROSA DEL MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
8 SUR A MEDIO A 

1374 BOLÍVAR SIMITI MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
4 A MEDIO A 

1376 BOLÍVAR SOPLAVIENTO BOLÍVAR CARMEN DE 
o BOLIVAR 

1378 BOLÍVAR TALAIGUA NUEVO BOLÍVAR CARMEN DE 
o BOLIVAR 

1381 BOLÍVAR TIQUISIO (PUERTO MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
o RICO) A MEDIO A 

1383 BOLÍVAR TURBACO BOLÍVAR CARMEN DE 
6 BOLIVAR 

1383 BOLÍVAR TURBANA BOLÍVAR CARMEN DE 
8 BOLIVAR 

1387 BOLÍVAR VILLANUEVA BOLÍVAR CARMEN DE 
3 BOLIVAR 

—1389 BOLÍVAR ZAMBRANO BOLÍVAR CARMEN DE 
4 BOLIVAR 

1500 BOYACÁ 	 TUNJA BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 D.C. 

1502 BOYACÁ 	 ALMEIDA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 D.C. 

1504 BOYACÁ 	AQUITANIA BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 D.C. 

1505 BOYACÁ 	ARCABUCO BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 D.C. 

1508 BOYACÁ BELÉN BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 D.C. 

1509 BOYACÁ BERBEO BOGOTA BOGOTA D.C. 
o D.C. 

1509 BOYACÁ BETÉITIVA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 D.C. 

1509 	I B0YAa BOAVITA BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 D.C. 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 	

Minagricultura 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución da Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondelierras.gov.co  Siganos en: OURestbucion 



El campo 
es de todos 

Minagricultura 

Resolución Número 	n f.; c. 	de 2022 Hoja N°. 13 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

1510 BOYACÁ BOYACÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 D.C. 

1510 BOYACÁ BRICEÑO BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 D.C. 

1510 BOYACÁ BUENAVISTA BOGOTA —BOGOTA D.C. 
9 D.C. 

1511 BOYACÁ BUSBANZÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 D.C. 

1513 
1 

BOYACÁ CALDAS BOGOTA 	, 
D.C. 

BOGOTA D.C. 

1513 BOYACÁ CAMPOHERMOSO BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 D.C. 

1516 BOYACÁ CERINZA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 D.C. 

1517 BOYACÁ CHINAVITA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 D.C. 

1517 BOYACÁ CHIQUINQUIRÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 D.C. 

1518 BOYACÁ CHISCAS BOGOTA BOGOTA D.C. 
O D.C. 

1518 BOYACÁ CHITA BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 D.C. 

1518 BOYACÁ CHITARAQUE MAGDALEN BUCARAMANG 
5 A MEDIO A 

1518 BOYACÁ CHIVATA BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 D.C. 

1518 BOYACÁ CIÉNEGA BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 D.C. 

1520 BOYACÁ COMBITA BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 D.C. 

1521 BOYACÁ COPER BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 D.C. 

1521 BOYACÁ CORRALES BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 D.C. 

1521 BOYACÁ COVARACHIA MAGDALEN BUCARAMANG 
a A MEDIO 

1522 BOYACÁ CUBARÁ NORTE DE A  CUCUTA  
3 SANTANDE 

R 
1522 BOYACÁ CUCAITA BOGOTA BOGOTA D.C. 

4 D.C. 
1522 BOYACÁ CUITIVA BOGOTA BOGOTA D.C. 

6 D.C. 
1523 BOYACÁ CHIQUIZA BOGOTA BOGOTA D.C. 

2 D.C. 
1523 BOYACÁ CHIVOR BOGOTA BOGOTA D.C. 

6 D.C. 
1523 BOYACÁ DUITAMA BOGOTA BOGOTA D.C. 

8 D.C. 
1524 BOYACÁ EL COCUY BOGOTA BOGOTA D.C. 

4 D.C. 
1524 BOYACÁ EL ESPINO BOGOTA BOGOTA D.C. 

8 D.C. 
1527 BOYACÁ FIRAVITOBA BOGOTA BOGOTA D.C. 

2 D.C. 

GJ-F0-04 
V.4 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 -Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C.,. Colombia 
sysvw.testituelondelierros.gov.co  &ganes en: ctURestitucion 



BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BUCARAMANG 
A 

GJ-F0-04 
V.4 

Minagricuttura 

Resolución Número 
O 05 	

de 2022 Hoja N°. 14 5. 
Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 

1527 BOYACÁ FLORESTA BOGOTA 
6 D.C. 

1529 BOYACÁ GACHANTIVÁ BOGOTA 
3 D.C. 

1529 BOYACÁ GÁMEZA BOGOTA 
6 D.C. 

1529 BOYACÁ GARAGOA BOGOTA 
9 D.C. 

1531 BOYACÁ GUACAMAYAS BOGOTA 
7 D.C. 

1532 BOYACÁ GUATEQUE BOGOTA 
2 D.C. 

1532 BOYACÁ GUAYATÁ BOGOTA 
5 D.C. 

1533 BOYACÁ GUICKN BOGOTA 
2 D.C. 

1536 BOYACÁ IZA BOGOTA 
2 D.C. 

1536 BOYACÁ JENESANO BOGOTA 
7 D.C. 

1536 BOYACÁ JERICÓ BOGOTA 
8 D.C. 

1537 BOYACÁ LABRANZAGRANDE BOGOTA 
7 D.C. 

1538 BOYACÁ LA CAPILLA BOGOTA 
0 D.C. 

1540 BOYACÁ LA VICTORIA BOGOTA 
1 D.C. 

1540 BOYACÁ LA UVITA BOGOTA 
3 D.C. 

1540 BOYACÁ VILLA DE LEIVA BOGOTA 
7 D.C. 

1542 BOYACÁ MACANAL BOGOTA 
5 D.C. 

1544 BOYACÁ MARIPI BOGOTA 
2 D.C. 

1545 BOYACÁ MIRAFLORES BOGOTA 
5 D.C. 

1546 BOYACÁ MONGUA BOGOTA 
4 D.C. 

1546 BOYACÁ MONGUI BOGOTA 
6 D.C. 

1546 BOYACÁ MONIQUIRÁ MAGDALEN 
9 A MEDIO 

1547 BOYACÁ MOTAVITA BOGOTA 
6 D.C. 

1548 BOYACÁ MUZO BOGOTA 
0 D.C. 

1549 BOYACÁ NOBSA BOGOTA 
1 	• D.C. 

1549 BOYACÁ NUEVO COLÓN BOGOTA 
4 D.C. 

1550 BOYACÁ OICATÁ BOGOTA 
0_ 	_ D.C. 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 II 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C.,. Colombia 
www.restituciondelierros.gpiAg Siganos en: 9URestitycion 



Resolución Número 

10055 
de 2022 Hoja N°. 15 

Continuación de la Resolución "Por la cual se deroga el articulo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

, 	1550 BOYACÁ OTANCHE BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 D.C. 

1551 BOYACÁ PACHAVITA BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 D.C. 

1551 BOYACÁ PÁEZ BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 D.C. 

1551 BOYACÁ PAIPA BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 D.C. 

1551 BOYACÁ PAJARITO BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 D.C. 

1552 BOYACÁ PANQUEBA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 D.C. 

1553 BOYACÁ PAUNA BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 D.C. 

1553 BOYACÁ PAYA BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 D.C. 

1553 BOYACÁ PAZ DE RIO BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 D.C. 

1554 BOYACÁ PESCA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 D.C. 

1555 BOYACÁ P15 VA BOGOTA BOGOTA D.C. 
o D.C. 

1557 BOYACÁ PUERTO BOYACÁ MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
2 A MEDIO A 

1558 BOYACÁ QUIPAMA BOGOTA BOGOTA D.C. 
o D.C. 

1559 BOYACÁ RAMIRIQUI BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 D.C. 

1560 BOYACÁ RÁQUIRA BOGOTA BOGOTA D.C. 
o D.C. 

1562 BOYACÁ RONDON BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 D.C. 

1563 BOYACÁ SABOYÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 D.C. 

1563 BOYACÁ SÁCHICA BOGOTA BOGOTA 15.0 
8 D.C. 

1564 BOYACÁ SAMACÁ BOGOTA BOGOTA D.0 • 
6 D.C. 

1566 BOYACÁ SAN EDUARDO BOGOTA BOGOTA D.0 • 
o D.C. 

1566 BOYACÁ SAN JOSÉ DE PARE MAGDALEN BUCARAMANG 
4 A MEDIO A 

1566 BOYACÁ SAN LUIS DE BOGOTA BOGOTA D.0 • 
7 GACENO D.C. 

1567 BOYACÁ SAN MATEO , 	BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 D.C. 

1567 BOYACK SAN MIGUEL DE BOGOTA - BOGOTA D.C. 
6 SEMA D.C. 

1568 BOYACÁ SAN PABLO DE BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 BORBUR P.C.  

1568 BOYACÁ SANTANA MAGDALEN BUCARAMANG 
6 A MEDIO A 

1569 BOYACÁ SANTA MARIA BOGOTA BOGOTA D.C. 
o D.C. 

GJ-F0-04 
V.4 

  

Minagricuttura El campo 
es de todos 

  

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondetierrasmov.co  Sigan°, en: @URestitucion 



Resolución Número 	 de 2022 Hoja N°. 16 

n n 5  
Continuación de la Resolución "Por la cual se derolaVI artículo 3 de la Resolución No. 

dictan otras disposiciones" 

00516 de 2020 y se 

1569 SANTA ROSA DE BOGOTA BOGOTA D.C. BOYACÁ 	1 
3 VITERBO D.C. 

1569 BOYACÁ SANTA SOMA BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 D.C. 

1572 BOYACÁ SATIVANORTE BOGOTA BOGOTA D.C. 
D.C. 

1572 BOYACÁ SATIVASUR BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 D.C. 

1574 BOYACÁ SIACHOQUE BOGOTA BOGOTA D.C. 
D.C. 

1575 BOYACÁ SOATÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 D.C. 

1575 BOYACÁ SOCOTÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 D.C. 

1575 BOYACÁ SOCHA BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 D.C. 

1575 BOYACÁ SOGAMOSO BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 D.C. 

1576 BOYACÁ SOMONDOCO BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 D.C. 

1576 BOYACÁ SORA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 D.C. 

1576 BOYACÁ SOTAQUIRÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 D.C. 

1576 BOYACÁ SORACÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 D.C. 

1577 BOYACÁ SUSACÓN BOGOTA BOGOTA D.C. 
! 	4 D.C. 

1577 BOYACÁ SUTAMARCHÁN BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 D.C. 

1577 BOYACÁ SUTATENZA BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 D.C. 

1579 BOYACÁ TASCO BOGOTA BOGOTA D.C. 
D.C. 

1579 BOYACÁ TENZA BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 D.C. 

1580 BOYACÁ TIBANÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 D.C. 

1580 BOYACÁ TIBASOSA BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 D.C. 

1580 BOYACÁ TINJACÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 D.C. 

1581 BOYACÁ TIPACOQUE MAGDALEN BUCARAMANG 
A MEDIO A 

1581 BOYACÁ TOCA BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 D.C. 

1581 BOYACÁ TOGUi MAGDALEN BUCARAMANG 
6 A MEDIO A 

1582 BOYACÁ TóPAGA BOGOTA BOGOTA D.C. 
o D.C. 

1582 BOYACÁ TOTA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 D.C. 

1583 BOYACW TUNUNGUA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 D.C. 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos Minagricuttura 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29.24 piso 8 Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., -Colombia 
www.restituciondelierras.gov.co  Signaos en: @URestitucion 



Resolución Número 

u 0 0 5 t5 
de 2022 Hoja N°. 17 

Continuación de la Resolución "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

1583 
---------- 

BOYACÁ TURMEQUÉ BOGOTA 
s D.C. 

1583 BOYACÁ TUTA BOGOTA 
7 D.C. 

1583 BOYACÁ TUTÁZÁ BOGOTA 
9 D.C. 

1584 BOYACÁ ÁMBITA BOGOTA 
2 D.C. 

1586 BOYACÁ VENTAQUEMADA BOGOTA 
1 D.C. 

1587 BOYACÁ VIRACACHÁ BOGOTA 
9 D.C. 

1589 BOYACÁ ZETAQUIRÁ BOGOTA 
7 D.C. 

1700 CALDAS MANIZALES VALLE DEL 
1 CAUCA 

1701 CALDAS AGUADAS VALLE DEL 
3 CAUCA 

1704 CALDAS ANSERMA VALLE DEL 
2 CAUCA 

1705 CALDAS ARANZAZU VALLE DEL 
O CAUCA 

1708 CALDAS BELALCAZAR VALLE DEL 
8 CAUCA 

1717 CALDAS CHINCHINÁ VALLE DEL 
4 CAUCA 

1727 CALDAS FILADELFIA VALLE DEL 
2 CAUCA 

1738 CALDAS LA DORADA VALLE DEL 
O CAUCA 

1738 CALDAS LA MERCED VALLE DEL 
8 CAUCA 

1743 CALDAS MANZANARES VALLE DEL 
3 CAUCA 

1744 CALDAS MARMATO VALLE DEL 
2 CAUCA 

1744 CALDAS MARQUETALIA VALLE DEL 
4 CAUCA 

1744 CALDAS MARULANDA VALLE DEL 
6 CAUCA 

1748 CALDAS NEIRA VALLE DEL 
6 CAUCA 

1749 CALDAS NORCASIA VALLE DEL 
5 CAUCA 

1751 CALDAS PÁCORA VALLE DEL 
3 CAUCA 

1752 CALDAS PALESTINA VALLE DEL 
4 CAUCA 

1754 CALDAS PENSILVANIA VALLE DEL 
1 CAUCA 

1761 CALDAS RIOSUCIO VALLE DEL 
4 CAUCA 

1761 CALDAS RISARALDA VALLE DEL 
6 CAUCA 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

BOGOTA D.C. 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

  

GJ-F0-04 
V.4 

  

El campo 
es de todos 

Minagricuitura 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8- Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., -Colombia 
www.restituciondetiermégov.co  Sigan°s en: eURestitucion 



de 2022 Hoja N°. 18 Resolución Número , 
.1 	0 5 

El campo 
es de todos 

GJ-F0-04 
V.4 

Minagricultura 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 
-- 

1765 CALDAS SALAMINA VALLE DEL 
3 CAUCA 

1766 CALDAS SAMANÁ VALLE DEL 
2 CAUCA 

1766 CALDAS SAN JOSE VALLE DEL 
5 CAUCA 

1777 CALDAS SUPIA VALLE DEL 
7 CAUCA 

1786 CALDAS VICTORIA VALLE DEL 
7 CAUCA 

1787 CALDAS VILLAMARIA VALLE DEL 
3 CAUCA 

1787 CALDAS VITERBO VALLE DEL 
7 CAUCA 

1800 CAQUETK FLORENCIA CAQUETA 
1 

1802 CAQUETÁ ALBANIA CAQUETA 
9 

1809 CAQUETÁ BELÉN DE LOS CAQUETA 
4 ANDAQUIES 

1815 CAQUETÁ CARTAGENA DEL CAQUETA 
o CHAIRÁ 

18-Zo CAQUETÁ—  — CURILLO CAQUETA 
5 

1824 CAQUETÁ EL DONCELLO CAQUETA 
7 

1825 CAQUETÁ EL PAUJIL CAQUETA 
6 

1841 CAQUETÁ MONTAÑITA CAQUETA 
o 

1846 CAQUETÁ MILÁN CAQUETA 
o 

1847 CAQUETÁ MORELIA CAQUETA 
9 

1859 CAQUETÁ PUERTO RICO CAQUETA 
2 

1861 CAQUETÁ 	• SAN JOSÉ DEL CAQUETA 
o FRAGUA 

1875 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAQUETA 
3 CAGUÁN 

1875 CAQUETÁ SOLANO CAQUETA 
6 

1878 CAQUETÁ SOLITA CAQUETA 
5 

1886 CAQUETÁ VALPARAÍSO CAQUETA 
o 

1900 CAUCA POPAYÁN CAUCA 
1 

1902 CAUCA ALMAGUER CAUCA 
2 

1905 CAUCA ARGELIA CAUCA 
o 

1907 CAUCA BALBOA CAUCA 
5 

r 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas Sede Central 

Carrero 13 A No. 29.24 piso 8- Teléfonos (57 1)3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., -Colombia 
www.restauciondetierros.gov.co  Síganos en: @URestitucion 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

PEREIRA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

FLORENCIA 

POPAYAN 

POPAYAN 

POPAYAN 

POPAYAN 



Resolución Número 	 de 2022 Hoja N°. 19 r 	5 5 . 
Continuación de la Resolución "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 

1910 CAUCA BOLÍVAR CAUCA POPAYAN 
o 

1911 CAUCA BUENOS AIRES CAUCA POPAYAN 
o 

1913 CAUCA CAMBIO CAUCA POPAYAN 
o 

1913 CAUCA CALDONO CAUCA POPAYAN 
7 

1914 CAUCA CALOTO CAUCA POPAYAN 
2 

1921 CAUCA CORINTO CAUCA POPAYAN 
2 

1925 CAUCA EL TAMBO CAUCA POPAYAN 
6 

1929 CAUCA FLORENCIA CAUCA POPAYAN 
o 

1930 CAUCA GUACHENE CAUCA POPAYAN 
o 

1931 CAUCA GUAPI CAUCA POPAYAN 
8 

1935 CAUCA INZÁ CAUCA POPAYAN 
5 

1936 CAUCA JAMBALó CAUCA POPAYAN 
4 

1939 CAUCA LA SIERRA CAUCA POPAYAN 
2 

1939 CAUCA LA VEGA CAUCA POPAYAN 
7 

1941 CAUCA LÓPEZ CAUCA POPAYAN 
8 

1945 CAUCA MERCADERES CAUCA POPAYAN 
o 

1945 CAUCA MIRANDA CAUCA POPAYAN 
5 

1947 CAUCA MORALES CAUCA POPAYAN 
3 

1951 CAUCA PADILLA CAUCA POPAYAN 
3 

1951 CAUCA PÁEZ (BELALCÁZAR) CAUCA POPAYAN 
7 

1953 CAUCA PATIA (EL BORDO) CAUCA POPAYAN 
2 

1953 CAUCA PIAMONTE PUTUMAYO MOCOA 
3 

1954 CAUCA PIENDAMO CAUCA POPAYAN 
8 

1957 CAUCA PUERTO TEJADA CAUCA POPAYAN 
3 

1958 CAUCA PURACÉ CAUCA POPAYAN 
5 (COCONUCO) 

1962 CAUCA ROSAS CAUCA POPAYAN 
2 

1969 CAUCA SAN SEBASTIÁN CAUCA POPAYAN 
3 

GJ-F0-04 
V.4 

   

El campo 
es de todos 

  

 

Minagricultura 

  

   

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Cerrera 13 A No. 29-24 piso 8 .Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondelierros.gov.co  Sigonos en: @URestitucion 



Resolución Número , 5 0 5 it 
de 2022 Hoja N°. 20 

,  

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 
 	-,` 

1969 CAUCA SANTANDER DE CAUCA POPAYAN 
QUILICHAO 

1970 CAUCA SANTA ROSA CAUCA POPAYAN 
1 

1974 CAUCA SILVIA CAUCA POPAYAN 
3 1 

1976 CAUCA SOTARÁ CAUCA POPAYAN 
o (PAISPAMBA) 

1978 CAUCA SUÁREZ CAUCA POPAYAN 
o 

1978 CAUCA SUCRE CAUCA POPAYAN 
5 

1980 CAUCA TIMBIO CAUCA POPAYAN 
7 

1980 CAUCA TIMBIQUÍ CAUCA POPAYAN 
9 

1982 CAUCA TORIBIO CAUCA POPAYAN 
1 

1982 CAUCA TOTORC) CAUCA POPAYAN 
4 

1984 CAUCA VILLA RICA CAUCA POPAYAN 
5 

2000 CESAR VALLEDUPAR CESAR VALLEDUPAR 
1 

2001 CESAR AGUACHICA MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
1 A MEDIO A 

2001 CESAR AGUSTIN CODAZZI CESAR VALLEDUPAR 
3 

2003 CESAR ASTREA CESAR VALLEDUPAR 
2 

2004 CESAR BECERRILL CESAR VALLEDUPAR 
5  

2006 CESAR BOSCONIA CESAR VALLEDUPAR 

2017 CESAR CHIMICHAGUA CESAR VALLEDUPAR 
5 

2017 CESAR CHIRIGUANÁ CESAR VALLEDUPAR 

2022 CESAR CURUMANI CESAR VALLEDUPAR 
8 

2023 CESAR EL COPEY CESAR VALLEDUPAR 
' 

2025 CESAR EL PASO CESAR VALLEDUPAR 
o 

2029 CESAR GAMARRA MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
5 A MEDIO A 

2031 CESAR GONZÁLEZ MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
o A MEDIO A 

2038 CESAR LA GLORIA MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
3 A MEDIO A 

2040 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO CESAR VALLEDUPAR 
o 

2044 CESAR MANAURE BALCÓN CESAR VALLEDUPAR 
3 DEL CESAR 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

 

Minagricultura 

   

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondetierras,00v.co  Stganos en: @Mescal:don 



Resolución Número de 2022 Hoja N°. 21 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

2051 CESAR PAILITAS CESAR 
7 

2055 CESAR PELAYA CESAR 
o 

2057 CESAR PUEBLO BELLO CESAR 

2061 CESAR RÍO DE ORO MAGDALEN 
4 A MEDIO 

2062 CESAR LA PAZ CESAR 
1 

2071 CESAR SAN ALBERTO MAGDALEN 
o A MEDIO 

2075 CESAR SAN DIEGO CESAR 

2077 CESAR SAN MARTÍN MAGDALEN 
o A MEDIO 

2078 CESAR TAMALAMEQUE CESAR 
7 

2300 CÓRDOBA MONTERÍA CÓRDOBA 
1 

2306 CÓRDOBA AYAPEL CÓRDOBA 
8 

2307 CÓRDOBA BUENAVISTA CÓRDOBA 
9 

2309 CÓRDOBA CANALETE CÓRDOBA 
o 

2316 CÓRDOBA CE RETÉ CÓRDOBA 
2 

2316 CÓRDOBA CHIMA CÓRDOBA 
8 

2318 CÓRDOBA CHINA CÓRDOBA 
2 

2318 CÓRDOBA CIÉNAGA DE ORO CÓRDOBA 
9 

2330 CÓRDOBA COTORRA CÓRDOBA 
o 

2335 CÓRDOBA LA APARTADA CÓRDOBA 
o 

2341 CÓRDOBA LORIGA CÓRDOBA 
7 

2341 CÓRDOBA LOS CÓRDOBAS CÓRDOBA 
9 

2346 CÓRDOBA MOMIL CÓRDOBA 
4 

2346 CÓRDOBA MONTELIBANO CÓRDOBA 
6 

2350 CÓRDOBA MOÑITOS CÓRDOBA 
o 

2355 CÓRDOBA PLANETA RICA CÓRDOBA 
5 

2357 CÓRDOBA PUEBLO NUEVO CÓRDOBA 
o 

2357 CÓRDOBA PUERTO ESCONDIDO CÓRDOBA 
4 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

BARRANCABERMEJ 
A 

VALLEDUPAR 

BARRANCABERMEJ 
A 

VALLEDUPAR 

BARRANCABERMEJ 
A 

VALLEDUPAR 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

-MONTERIA 

MONTERÍA 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

MONTERIA 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

Minagricultura 

   

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8- Teléfonos (57 1 l 3770300 -4279299 Bogotá, D.C., -Colombia 
www.restifuciondetierros.aov.co  Sigonos en: OURestifticion 



Resolución Número 	 de 2022 Hoja N°. 22 

:3055. 
Continuación de la Resolución: -Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 

2358 CÓRDOBA PUERTO CÓRDOBA MONTERIA 
O LIBERTADOR 

2358 CÓRDOBA PURISIMA CÓRDOBA MONTERIA 
1 	6 

2366 CO—RDOBA SAHAGÁN CÓRDOBA MONTERIA 
O 

2367 CÓRDOBA SAN ANDRÉS DE CÓRDOBA MONTERIA 
o SOTAVENTO 

2367 CÓRDOBA SAN ANTERO CÓRDOBA MONTERIA 
2 

2367 CÓRDOBA SAN BERNARDO DEL CÓRDOBA MONTERIA 
5 VIENTO 

2367 CÓRDOBA SAN CARLOS CÓRDOBA MONTERIA 
8 

2368 CÓRDOBA SAN JOSE DE URE CÓRDOBA MONTERIA 
2 

2368 CÓRDOBA SAN PELAYO CÓRDOBA MONTERIA 
6  

2380 CÓRDOBA TIERRALTA CÓRDOBA MONTERIA 
7 

2381 CÓRDOBA TUCHIN CÓRDOBA MONTERIA 
5 

2385 CÓRDOBA VALENCIA CÓRDOBA MONTERIA 
5 

2500 CUNDINAMARC AGUA DE DIOS BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 A D.C. 

2501 CUNDINAMARC ALBÁN BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

I 2503 CUNDINAMARC ANAPOIMA BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2504 CUNDINAMARC ANOLAIMA BOGOTA BOGOTA D.C. 
O A D.C. 

2505 CUNDINAMARC ARBEU1/4EZ BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2508 CUNDINAMARC BELTRÁN BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 A D.C. 

2509 CUNDINAMARC BITUIMA BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2509 CUNDINAMARC BOJACÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

2512 CUNDINAMARC CABRERA BOGOTA BOGOTA D.C. 
o A D.C. 

2512 CUNDINAMARC CACHIPAY BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2512 CUNDINAMARC CAJICÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 A D.C. 

2514 CUNDINAMARC CAPARRAPI BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2515 CUNDINAMARC CÁQUEZA BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 A D.C. 

2515 CUNDINAMARC CARMEN DE CARUPA BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 A D.C. 

2516 CUNDINAMARC CHAGUAN! BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

 

Minagricultura 

   

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondelierraegov.co  Sigormis en: @URestitucion 



El campo 
es de todos 

GJ-F0-04 
VA 

Minagrioultura 

Resolución Número() 
	

de 2022 Hoja N°. 23 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se derogo el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

2517 CUNDINAMARC CHÍA BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2517 CUNDINAMARC CHIPAQUE BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2518 CUNDINAMARC CHOACHI BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 A D.C. 

2518 CUNDINAMARC CHOCONTÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2520 CUNDINAMARC COGUA BOGOTA BOGOTA D.C. 
O A D.C. 

2521 CUNDINAMARC COTA BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 A D.C. 

2522 CUNDINAMARC CUCUNUBÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 A D.C. 

2524 CUNDINAMARC EL COLEGIO BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2525 CUNDINAMARC EL PEÑÓN BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2526 CUNDINAMARC EL ROSAL BOGOTA BOGOTA D.C. 
O A D.C. 

2526 CUNDINAMARC FACATATIVÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

2527 CUNDINAMARC FóMEQUE BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A 

2528 CUNDINAMARC FOSCA BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 A D.C. 

2528 CUNDINAMARC FUNZA BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 A D.C. 

2528 CUNDINAMARC FÁQUENE BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2529 CUNDINAMARC FUSAGASUGÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
O A D.C. 

2529 CUNDINAMARC GACHALÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2529 CUNDINAMARC GACHANCIPÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2529 CUNDINAMARC GACHETÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 A D.C. 

2529 CUNDINAMARC GAMA BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

2530 CUNDINAMARC GIRARDOT BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 A D.C. 

2531 CUNDINAMARC GRANADA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 A D.C. 

2531 CUNDINAMARC GUACHETÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 A D.C. 

2532 CUNDINAMARC GUADUAS BOGOTA BOGOTA D.C. 
O A D.C. 

2532 CUNDINAMARC GUASCA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 A D.C. 

2532 CUNDINAMARC GUATAQUI BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 A D.C. 

2532 CUNDINAMARC GUATAVITA BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 A D.C. 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondetierras.gov.eo  Síganos en: @URestitucian 



Resolución Número 
0 0 5 	

de 2022 Hoja N°. 24 
,.; 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el articulo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

2532 CUNDINAMARC GUAYABAL DE BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A SIQUIMA D.C. 

2533 CUNDINAMARC GUAYABETAL BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2533 CUNDINAMARC GUTIÉRREZ BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

2536 CUNDINAMARC JERUSALÉN BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2537 CUNDINAMARC JUNIN BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 A D.C. 

2537 CUNDINAMARC LA CALERA BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 A D.C. 

2538 CUNDINAMARC LA MESA BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 A D.C. 

2539 CUNDINAMARC LA PALMA BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 A D.C. 

2539 CUNDINAMARC LA PEÑA BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2540 CUNDINAMARC LA VEGA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 A D.C. 

2540 CUNDINAMARC LENGUAZAQUE BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 A D.C. 

2542 CUNDINAMARC MACHETÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 A D.C. 

2543 CUNDINAMARC MADRID BOGOTA BOGOTA D.C. 
O A D.C. 

2543 CUNDINAMARC MANTA BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 A D.C. 

2543 CUNDINAMARC MEDINA META VILLAVICENCIO 
8 A 

2547 CUNDINAMARC MOSQUERA BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2548 CUNDINAMARC NARIÑO BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2548 CUNDINAMARC NEMOCóN BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 A D.C. 

2548 CUNDINAMARC NILO BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2548 CUNDINAMARC NIMAIMA BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

2549 CUNDINAMARC NOCAIMA BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 A D.C. 

2550 CUNDINAMARC VENECIA BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 A D.C. 

2551 CUNDINAMARC PACHO BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2551 CUNDINAMARC PAIME BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2552 CUNDINAMARC PANDI BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 A D.C. 

2553 CUNDINAMARC PARATEBUENO META VILLAVICENCIO 
O A 

2553 CUNDINAMARC PASCA BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos Minagricultura 

Unidad Administrativo Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8 Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C.,. Colombia 
www.restituciondetjerrasqov.co  &ganes en: oURestitudon 



Resolución Número 
4,1 

	 de 2022 Hoja N°. 25 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

2557 CUNDINAMARC PUERTO SALGAR BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 A D.C. 

2558 CUNDINAMARC PUL! BOGOTA BOGOTA D.C. 
o A D.C. 

2559 CUNDINAMARC QUEBRADANEGRA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 A D.C. 

2559 CUNDINAMARC QUETAME BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 A D.C. 

2559 CUNDINAMARC QUIPILE BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 A D.C. 

2559 CUNDINAMARC APULO BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

2561 CUNDINAMARC RICAURTE BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 A D.C. 

2564 CUNDINAMARC SAN ANTONIO DE BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A TEQUENDAMA D.C. 

2564 CUNDINAMARC SAN BERNARDO BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

2565 CUNDINAMARC SAN CAYETANO BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2565 CUNDINAMARC SAN FRANCISCO BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2566 CUNDINAMARC SAN JUAN DE BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 A RIOSECO D.C. 

2571 CUNDINAMARC SASAIMA BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2573 CUNDINAMARC SESQUILÉ BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 A D.C. 

2574 CUNDINAMARC SIBATÉ BOGOTA BOGOTA D.C. 
o A D.C. 

2574 CUNDINAMARC SILVANIA BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2574 CUNDINAMARC SIMIJACA BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2575 CUNDINAMARC SOACHA BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 A D.C. 

2575 CUNDINAMARC SOPÓ BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2576 CUNDINAMARC SUBACHOQUE BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

2577 CUNDINAMARC SUESCA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 A D.C. 

2577 CUNDINAMARC SUPATÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 A D.C. 

2577 CUNDINAMARC SUSA BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

2578 CUNDINAMARC SUTATAUSA BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 A D.C. 

2578 CUNDINAMARC TABIO BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2579 CUNDINAMARC TAUSA BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2579 CUNDINAMARC TENA BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 A D.C. 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

Minagricultura 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8 .Teléfonos (57 113770300 - 4279299 Bogotá, D.C.,- Colombia 
www.restituciondetierros.acev.co  Siganos en: @URestitucion 



Resolución Número 
.1 U¡ 
	de 2022 Hoja N°. 26 

V U y . 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

2579 i CUNDINAMARC TENJO BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

2580 CUNDINAMARC TIBACUY BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2580 CUNDINAMARC TIBIRITA BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 A D.C. 

i 	2581 CUNDINAMARC TOCAIMA BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2581 CUNDINAMARC TOCANCIPÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 A D.C. 

2582 CUNDINAMARC TOPAIPI BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2583 CUNDINAMARC UBALÁ META VILLAVICENCIO 
9 A 

2584 CUNDINAMARC UBAQUE BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 A D.C. 

2584 CUNDINAMARC UBATÉ BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2584 CUNDINAMARC UNE BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2585 CUNDINAMARC ÁTICA BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 A D.C. 

2586 CUNDINAMARC VERGARA BOGOTA BOGOTA D.C. 
2 A D.C. 

2586 CUNDINAMARC VIANI BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 A D.C. 

2587 CUNDINAMARC VILLAGÓMEZ BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 A D.C. 

2587 CUNDINAMARC VILLAPINZóN BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 A D.C. 

2587 CUNDINAMARC VILLETA BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2587 CUNDINAMARC VIOTÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2588 CUNDINAMARC YACOPI BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 A D.C. 

2589 CUNDINAMARC ZIPACON BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 A D.C. 

2589 CUNDINAMARC ZIPAQUIRÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 A D.C. 

2700 CHOCÓ QUIBIló BOGOTA QUIBDO 
1 D.C. 

2700 CHOCÓ—  ACANDl APARTADO APARTADO 
6 

2702 CHOCÓ ALTO BAUDÓ (PIE DE BOGOTA QUIBDO 
I 	5  PATO) D.C. 

2705 CHOCÓ ATRATO (YUTO) BOGOTA QUIBDO 
0 D.C. 

1 	2707 CHOCÓ BAGADó BOGOTA QUIBDO 
3 D.C. 

' 2707 CHOC* BARIA SOLANO BOGOTA QUIBDO 
5 (MUTIS) D.C. 

2707 CHOC• BAJO BAUDÓ ' 	BOGOTA QUIBDO 
7 1  (PIZARRO) l 	_ D.C. 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

  

 

Minagricultura 

  

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8 -Teléfonos (571) 3770300 .4279299 Sapote', OC., - Colombia 
ymw.restituciondelierros.00v.co  Sfganos en: oURestitucion 



Resolución Número 
	

de 2022 Hoja N°. 27 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

, 2709 CHOCÓ BOJAYÁ BOGOTA QUIBDO 
9 (BELLAVISTA) D.C. 

2713 CHOCÓ EL CANTÓN DEL SAN BOGOTA QUIBDO 
5 PABLO (MANAGR D.C. 

2715 CHOCÓ CARMEN DEL DARIÉN APARTADO APARTADO 
O (CURBARADó) 

2716 CHOCÓ CÉRTEGUI BOGOTA QUIBDO 
O D.C. 

2720 CHOCÓ CONDOTO BOGOTA QUIBDO 
5 D.C. 

2724 CHOCÓ EL CARMEN BOGOTA QUIBDO 
5 D.C. 

2725 CHOCÓ EL LITORAL DEL SAN BOGOTA QUIBDO 
O JUÁN (DOCORDO) D.C. 

2736 CHOCÓ ISTMINA BOGOTA QUIBDO 
1 D.C. 

2737 CHOCÓ JURADÓ BOGOTA QUIBDO 
2 D.C. 

2741 CHOCÓ LLORÓ BOGOTA QUIBDO 
3 D.C. 

2742 CHOCÓ MEDIO ATRATO BOGOTA QUIBDO 
5 (BETÉ) D.C. 

2743 CHOCÓ MEDIO BAUDó(BOCA BOGOTA QUIBDO 
O DE PEPE) D.C. 

2745 CHOCÓ MEDIO SAN JUAN BOGOTA QUIBDO 
O (ANDAGOYA) D.C. 

2749 CHOCÓ NÓVITA BOGOTA QUIBDO 
1 D.C. 

2749 CHOCO NUQUI BOGOTA QUIBDO 
5 D.C. 

2758 CHOCÓ RIO IRÓ (SANTA RITA) BOGOTA QUIBDO 
O D.C. 

2760 CHOCÓ RIO QUITO BOGOTA QUIBDO 
O (PAIMADÓ) D.C. 

2761 CHOCÓ RIOSUCIO APARTADO APARTADO 
5 

2766 CHOCO SAN JOSÉ DEL BOGOTA QUIBDO 
O PALMAR D.C. 

2774 CHOCO SIPI BOGOTA QUIBDO 
5 D.C. 

2778 CHOCÓ TADó BOGOTA QUIBDO 
7 D.C. 

2780 CHOCÓ UNGUIA APARTADO APARTADO 
O 

2781 CHOCO UNIÓN BOGOTA QUIBDO 
O PANAMERICANA ( D.C. 

ANIMAS) 
4100 HUILA NEIVA CAUCA NEIVA 

1 
4100 HUILA ACEVEDO CAUCA NEIVA 

6 
4101 HUILA AGRADO CAUCA 

— — 
NEIVA 

3 _ 
4101 HUILA AIPE CAUCA NEIVA 

6 

GJ-F0-04 
V.4 

. El campo 	Minagricultura es de todos 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29.24 piso 8 Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondefierrasmov.ro  &ganes en: @URestitucion 



' 
i 

Resolución Número ^ 005 	de 2022 Hoja N°. 28 
- 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el articulo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

4102 HUILA ALGECIRAS 	CAUCA NEIVA 
o 

4102 HUILA ALTAMIRA 	CAUCA NEIVA 
6 	1 

4107 HUILA BARAYA CAUCA NEIVA 
8 

4113 HUILA CAMPOALEGRE CAUCA NEIVA 
2 

4120 HUILA COLOMBIA CAUCA NEIVA 
6 

4124 	HUILA ELÍAS CAUCA NEIVA 
4 

4129 	HUILA GARZZIN 	CAUCA NEIVA 
8 

4130 	HUILA GIGANTE 	CAUCA NEIVA 
6 

4131 	HUILA GUADALUPE 	CAUCA NEIVA 
9 

4134 HUILA HOBO 	 CAUCA NEIVA 
9 

4135 HUILA (DURA 	 CAUCA NEIVA 
7 

4135 	HUILA ISNOS 	 CAUCA NEIVA 
9 

4137 	HUILA LA ARGENTINA 	CAUCA NEIVA 
8 

4139 	HUILA LA PLATA 	CAUCA NEIVA 
6 

4148 HURA NÁTAGA 	CAUCA NEIVA 
3 

4150 HUILA OPORAPA 	CAUCA NEIVA 
3 _ 

4151 HUILA PAICOL 	 CAUCA 
_ 	

NEIVA 
8 

4152 HUILA PALERMO 	CAUCA NEIVA 
4 

4153 j 	HUILA PALESTINA 	CAUCA NEIVA 
o 

4154 HUILA PITAL CAUCA NEIVA 
8 

4155 HUILA PITALITO CAUCA NEIVA 
1• 

4161 HUILA RIVERA CAUCA NEIVA 
5 

4166 HUILA SALADOBLANCO CAUCA NEIVA 
' 

4166 HUILA SAN AGUSTIN 	CAUCA NEIVA 
8 

4167 HUILA SANTA MARIA 	CAUCA NEIVA 
6 

4177 HUILA SUAZA 	 CAUCA NEIVA 
o 

4179 HUILA TARQUI 	 CAUCA NEIVA 
1 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

 

Minagricultura 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas. Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8. Teléfonos (57 11 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondelierms.gov.ca  Sigonos en: @URestitution 

, 
• 
1 

_ 



Resolución Número 
	

de 2022 Hoja N°. 29 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 

4179 
-----------

HUILA TESALIA CAUCA 
7 

4179 HUILA TELLO CAUCA 
9 

4180 HUILA TERUEL CAUCA 
1 

4180 HUILA TIMANÁ CAUCA 
7 

4187 HUILA VILLAVIEJA CAUCA 
2 

4188 HUILA '(AGUARÁ CAUCA 
5 

4400 LA GUAJIRA RIOHACHA CESAR 
1 

4403 LA GUAJIRA ALBANIA CESAR 
5 

4407 LA GUAJIRA BARRANCAS CESAR 
8 

4409 LA GUAJIRA DIBULLA CESAR 
o 

4409 LA GUAJIRA DISTRACCIÓN CESAR 
8 

4411 LA GUAJIRA EL MOLINO CESAR 
o 

4427 LA GUAJIRA FONSECA CESAR 
9 

4437 LA GUAJIRA HATO NUEVO CESAR 
8 

4.442 LA GUAJIRA LA JAGUA DEL PILAR CESAR 
o 

4443 LA GUAJIRA MAICAO CESAR 
o 

4456 LA GUAJIRA MANAURE CESAR 
o 

4465 LA GUAJIRA SAN JUAN DEL CESAR 
o CESAR 

4484 LA GUAJIRA URIBIA CESAR 
7 

4485 LA GUAJIRA URUMITA CESAR 
5 

4487 LA GUAJIRA VILLANUEVA CESAR 
4 

4700 MAGDALENA SANTA MARTA MAGDALEN 
1 A 

4703 MAGDALENA ALGARROBO MAGDALEN 
o A 

4705 MAGDALENA ARACATACA MAGDALEN 
3 A 

4705 MAGDALENA ARIGUANI (EL DIFICIL) MAGDALEN 
8 A 

4716 MAGDALENA CERRO DE SAN MAGDALEN 
1 ANTONIO A 

4717 MAGDALENA CHIVOLO MAGDALEN 
o A 

NEIVA 

NEIVA 

NEIVA 

NEIVA 

NEIVA 

NEIVA 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

VALLEDUPAR 

SANTA MARTA 

SANTA MARTA 

SANTA MARTA 

SANTA MARTA 

SANTA MARTA 

SANTA MARTA 

  

El campo 
es de todos Minagricultura 

  

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas- Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondelierras.gov.co  5ígonos en: @URestitucion 



Resolución Número 0 0 5 	de 2022 Hoja N°. 30 

1  

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

4718 MAGDALENA CIÉNAGA MAGDALEN 
- 

SANTA MARTA 
9 A 

4720 MAGDALENA CONCORDIA MAGDALEN SANTA MARTA 
5 A 

4724 MAGDALENA EL BANCO MAGDALEN SANTA MARTA 
5 A 

4725 MAGDALENA EL PIÑÓN MAGDALEN SANTA MARTA 
8 A 

4726 MAGDALENA EL RETÉN 	MAGDALEN SANTA MARTA 
8 A 

4728 MAGDALENA FUNDACIÓN 	MAGDALEN SANTA MARTA 
8 A 

4731 MAGDALENA GUAMAL 	MAGDALEN SANTA MARTA 
8 A 

4746 MAGDALENA NUEVA GRANADA 	MAGDALEN SANTA MARTA 
o A 

4754 MAGDALENA PEDRAZA 	MAGDALEN SANTA MARTA 
1 A 

4754 MAGDALENA PUIÑO DEL CARMEN 	MAGDALEN SANTA MARTA 
5 A 

4755 MAGDALENA PIVIJAI 	MAGDALEN SANTA MARTA 
1 A 

4755 MAGDALENA PLATO 	MAGDALEN SANTA MARTA 
5 A 

4757 MAGDALENA PUEBLOVIEJO 	MAGDALEN SANTA MARTA 
o A 

4760 MAGDALENA REMOLINO 	MAGDALEN SANTA MARTA 
5 A 

7476é MAGDALENA SABANAS DE SAN MAGDALEN SANTA MARTA 
o ÁNGEL 	 A 

4767 MAGDALENA SALAMINA 	MAGDALEN SANTA MARTA 
5 A 

4769 MAGDALENA SAN SEBASTIÁN DE 	MAGDALEN SANTA MARTA 
2 BUENAVISTA 	 A 

4770 MAGDALENA SAN ZENÓN 	MAGDALEN SANTA MARTA 
3 A 

4770 MAGDALENA SANTA ANA 	MAGDALEN SANTA MARTA 
7 A 

4772 MAGDALENA SANTA BÁRBARA DE 	MAGDALEN SANTA MARTA 
o PINTO 	 A 

4774 MAGDALENA SITIONUEVO 	MAGDALEN SANTA MARTA 
5 A 

4779 MAGDALENA TENERIFE 	MAGDALEN SANTA MARTA 
8 A 

4796 MAGDALENA ZAPAYÁN 	MAGDALEN SANTA MARTA 
o A 

4798 MAGDALENA ZONA BANANERA 	MAGDALEN SANTA MARTA 
o A 

5000 META VILLAVICENCIO 	META VILLAVICENCIO 
1 

5000 META ACACTAS META VILLAVICENCIO 
6 1 

5011 META BARRANCA DE UPLA META VILLAVICENCIO 
o 

GJ-F0-04 
VA 

El campo 
es de todos Minagricultura 

 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos 157 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondetierras.aoe.co  Síganos en: EgURestifucion 



Resolución Número , 
O 

de 2022 Hoja N'. 31 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

5012 META CABUYARO META VILLAVICENCIO 
4 

5015 META CASTILLA LA NUEVA META VILLAVICENCIO 
O 

5022 META CUBARRAL META VILLAVICENCIO 
3 

5022 META CUMARAL META VILLAVICENCIO 
6 

5024 META EL CALVARIO META VILLAVICENCIO 
5 

5025 META EL CASTILLO META VILLAVICENCIO 
1 

5027 META EL DORADO META VILLAVICENCIO 
O 

5028 META FUENTE DE ORO META VILLAVICENCIO 
7 

5031 META GRANADA META VILLAVICENCIO 
3 

5031 META GUAMAL META VILLAVICENCIO 
8 

5032 META MAPIRIPÁN META VILLAVICENCIO 
5 

5033 META MESETAS META VILLAVICENCIO 
O 

5035 META LA MACARENA META VILLAVICENCIO 
O 

5037 META URIBE META VILLAVICENCIO 
O 

5040 META LEJANIAS META VILLAVICENCIO 
O 

5045 META PUERTO CONCORDIA META VILLAVICENCIO 
O 

5056 META PUERTO GAITÁN META VILLAVICENCIO 
8 

5057 META PUERTO LÓPEZ META VILLAVICENCIO 
3 

5057 META PUERTO LLERAS META VILLAVICENCIO 
7 

5059 META PUERTO RICO META VILLAVICENCIO 
O 

5060 META RESTREPO META VILLAVICENCIO 
6 

5068 META SAN CARLOS DE META VILLAVICENCIO 
O GUAROA 

5068 META SAN JUAN DE ARAMA META VILLAVICENCIO 
3 

5068 META SAN JUANITO META VILLAVICENCIO 
6 

5068 META SAN MARTÍN META VILLAVICENCIO 
9 

5071 META META VILLAVICENCIO VISTAHERMOSA 
1 

5200 NARIÑO PASTO NARIÑO PASTO 
1 

GJ-F0-04 
V.4 

  

El campo 
es de todos 

Minagricultura 

  

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No 29-24 piso 8- Teléfonos (57 1) 3770300 -4279299 Bogotá, D.C., -Colombia 
www.restityciondetierras.gov.co  &ganes en: @URestitucion 



1  

Resolución Número - o 	5 15 de 2022 Hoja N°. 32 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

5201 NARIÑO ALBÁN (SAN JOSÉ) NARIÑO PASTO 
9 

5202 NARIÑO ALDANA NARIÑO PASTO 
2 

5203 NARIÑO ANCUYA NARIÑO PASTO 
6 

5205 NARIÑO ARBOLEDA NARIÑO PASTO 
1 (BERRUECOS) 

5207 NARIÑO BARBACOAS NARIÑO PASTO 
9  

5208 NARIÑO BELÉN NARIÑO PASTO 
3 

5211 NARIÑO BUESACO NARIÑO PASTO 
o 

5220 NARIÑO COLÓN (GÉNOVA) NARIÑO PASTO 
3 

5220 NARIÑO CONSACÁ NARIÑO PASTO 
7 

5221 NARIÑO CONTADERO r 	NARIÑO PASTO 
o 

5221 NARIÑO CÓRDOBA NARIÑO PASTO 
5 

5222 NARIÑO CUASPUD NARIÑO PASTO 
4 (CARLOSAMA) 

5222 NARIÑO CUMBAL NARIÑO PASTO 
7 

5223 NARIÑO CUMBITARA NARIÑO PASTO 
3 

5224 NARIÑO CHACHAGUI NARIÑO PASTO 
o 

5225 NARIÑO EL CHARCO NARIÑO PASTO 
0 

5225 NARIÑO EL PÑOL NARIÑO PASTO 
4 

5225 MARIÑO EL ROSARIO NARIÑO PASTO 
6 

5225 NARIÑO EL TABLÓN NARIÑO PASTO 
8 

5226 NARIÑO EL TAMBO NARIÑO PASTO 
o 

5228 NARIÑO FUNES NARIÑO PASTO 
7 

5231 NARIÑO GUACHUCAL NARIÑO PASTO 
7 

5232 NARIÑO GUAITARILLA NARIÑO PASTO 
O 

5232 NARIÑO GUALMATÁN NARIÑO PASTO 
3 

5235 NARIÑO ILES NARIÑO PASTO 
2 

5235 NARIÑO IMUÉS NARIÑO PASTO 
4 

5235 NARIÑO IPIALES NARIÑO PASTO 

GJ-F0-04 
VA 

  

Minagricultura El campo 
es de todos 

 

  

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8- Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
smesv.restituciondelierrosmov.co  Sfganos en: @URestitucion 



Minagricultura 

Resolución Número' 	fl 
v 	 de 2022 Hoja N'. 33 

Continuación de la Resolución: -Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones' 

5237 NARIÑO LA CRUZ NARIÑO PASTO 
8 

5238 NARIÑO LA FLORIDA NARIÑO PASTO 
1 

5238 NARIÑO LA LLANADA NARIÑO PASTO 
5 

5239 NARIÑO LA TOLA NARIÑO PASTO 
O 

5239 NARIÑO LA UNIÓN NARIÑO PASTO 
9 

5240 NARIÑO LEIVA 	! NARIÑO PASTO 
5 

5241 NARIÑO LINARES NARIÑO PASTO 
1 

5241 NARIÑO LOS ANDES NARIÑO PASTO 
8 (SOTOMAYOR) 

5242 NARIÑO MAGNUTÓI (PAYAN) NARIÑO PASTO 
7 

5243 NARIÑO MALLAMA NARIÑO PASTO 
5 (PIEDFtANCHA) 

5247 MARIÑO MOSQUERA NARIÑO PASTO 
3 

5248 NARIÑO NARIÑO NARIÑO PASTO 
O 

5249 NARIÑO OLAYA HERRERA NARIÑO PASTO 
O (BOCAS DE SATINGA) 

5250 NARIÑO OSPINA NARIÑO PASTO 
6 

5252 NARIÑO FRANCISCO PIZARRO NARIÑO PASTO 
O (SALAHONDA) 

5254 NARIÑO POLICARPA NARIÑO PASTO 
O 

5256 NARIÑO POTOSI NARIÑO PASTO 
O 

5256 NARIÑO PROVIDENCIA NARIÑO PASTO 
5 

5257 NARIÑO PUERRES NARIÑO PASTO 
3 

5258 NARIÑO PUPIALES NARIÑO PASTO 
5 

5261 NARIÑO RICAURTE NARIÑO PASTO 
2 

5262 NARIÑO ROBERTO PAYAN NARIÑO PASTO 
1 (SAN JOSÉ) 

5267 NARIÑO SAMANIEGO NARIÑO PASTO 
8 

5268 NARIÑO SANDONÁ NARIÑO PASTO 
3 

5268 NARIÑO SAN BERNARDO NARIÑO PASTO 
5 

5268 NARIÑO SAN LORENZO NARIÑO PASTO 
7 

5269 NARIÑO SAN PABLO NARIÑO PASTO 
3 

GJ-F0-04 
V.4 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas- Sede Central 

Carrera 13 A No 29-24 piso 8- Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., Colombia 
www.rostituciondelierros.gov.co  Síganos en: @URestitucion 



Resolución Número,, 	
5 
	de 2022 Hoja N°. 34 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

--- 
5269 NARINO SAN PEDRO DE NARIÑO PASTO 

4 CARTAGO 
(CARTAGÓ) 

5269 NARINO SANTA BÁRBARA NARIÑO PASTO 
6 (ISCUANDÉ) 

5269 NARIÑO SANTA CRUZ NARIÑO PASTO 
9 íGUACHAVÉS) 

5272 NARIÑO SAPUYES NARIÑO PASTO 
0 

5278 NARIÑO TAMINANGO NARIÑO PASTO 
6 

5278 NARIÑO TANGUA NARIÑO PASTO 
8 

5283 NARIÑO TUMACO NARIÑO PASTO 
5 

5283 NARIÑO TÁQUERRES NARIÑO PASTO 
8 

5288 NARIÑO YACUANQUER NARIÑO PASTO 
5 

5400 NORTE DE CÚCUTA NORTE DE CÚCUTA 
1 SANTANDER SANTANDE 

5400 NORTE DE ÁBREGO NORTE DE CÚCUTA 
3 SANTANDER SANTANDE 

5405 NORTE DE ARBOLEDAS NORTE DE CÚCUTA 
1 SANTANDER SANTANDE 

5409 NORTE DE BOCHALEMA NORTE DE CÚCUTA 
9 SANTANDER SANTANDE 

5410 NORTE DE BUCARASICA NORTE DE CÚCUTA 
9 SANTANDER SANTANDE 

5412 NORTE DE CÁCOTA NORTE DE CÚCUTA 
5 SANTANDER SANTANDE 

5412 NORTE DE CÁCHIRA NORTE DE CÚCUTA 
8 SANTANDER SANTANDE 

5417 NORTE DE CHINÁCOTA NORTE DE CÚCUTA 
2 SANTANDER SANTANDE 

5417 NORTE DE CHITAGÁ NORTE DE CÚCUTA 
4 SANTANDER SANTANDE 

5420 NORTE DE CONVENCIÓN NORTE DE CÚCUTA 
6 SANTANDER SANTANDE 

5422 NORTE DE CUCUTILLA NORTE DE CÚCUTA 
3 SANTANDER SANTANDE 

5423 NORTE DE DURANIA NORTE DE CÚCUTA 
9 SANTANDER SANTANDE 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

Minagricultura 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondetierrasomv.co  Sísenlos en: OURestitucion 



Resolución Número ,,- si O 	ti 	de 2022 Hoja N°. 35 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

5424 NORTE DE EL CARMEN NORTE DE CÚCUTA 
5 SANTANDER SANTANDE 

5425 NORTE DE EL TARRA NORTE DE CÚCUTA 
0 SANTANDER SANTANDE 

5426 NORTE DE EL ZULIA NORTE DE CÚCUTA 
1 SANTANDER SANTANDE 

5431 NORTE DE GRAMALOTE NORTE DE CÚCUTA 
3 SANTANDER SANTANDE 

5434 NORTE DE HINCAR( NORTE DE CÚCUTA 
4 SANTANDER SANTANDE 

5434 NORTE DE HERRÁN NORTE DE CÚCUTA 
7 SANTANDER SANTANDE 

5437 NORTE DE LABATECA NORTE DE CÚCUTA 
7 SANTANDER SANTANDE 

5438 NORTE DE LA ESPERANZA NORTE DE CÚCUTA 
5 SANTANDER SANTANDE 

5439 NORTE DE LA PLAYA NORTE DE CÚCUTA 
8 SANTANDER SANTANDE 

5440 NORTE DE LOS PATIOS NORTE DE CÚCUTA 
5 SANTANDER SANTANDE 

5441 NORTE DE LOURDES NORTE DE CÚCUTA 
8 SANTANDER SANTANDE 

5448 NORTE DE MUTISCUA NORTE DE CÚCUTA 
O SANTANDER SANTANDE 

5449 NORTE DE OCAÑA NORTE DE CÚCUTA 
8 SANTANDER SANTANDE 

5451 NORTE DE PAMPLONA NORTE DE dúdirrA 
8 SANTANDER SANTANDE 

5452 NORTE DE PAMPLONITA NORTE DE CÚCUTA 
o SANTANDER SANTANDE 

5455 NORTE DE PUERTO SANTANDER NORTE DE CÚCUTA 
3 SANTANDER SANTANDE 

5459 NORTE DE RAGONVALIA NORTE DE CÚCUTA 
9 SANTANDER SANTANDE 

5466 NORTE DE SALAZAR NORTE DE CÚCUTA 
O SANTANDER SANTANDE 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

M inagric u aura 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 1) 3770300 -4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondetierros.gov.co  %anos en: @URestitucion 



Resolución Número 
1) 0051  17 e 

de 2022 Hoja N°. 36 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el articulo 3 deja Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

5467 NORTE DE SAN CÁLIXTO NORTE DE CLÍCUTA 
O SANTANDER SANTANDE 

5467 NORTE DE SAN CAYETANO NORTE DE CUCUTA 
3 SANTANDER SANTANDE 

5468 NORTE DE SANTIAGO NORTE DE CÚCUTA 
O SANTANDER SANTANDE 

5472 NORTE DE SARDINATA NORTE DE CÚCUTA 
O SANTANDER SANTANDE 

5474 NORTE DE SILOS NORTE DE CÚCUTA 
3 SANTANDER SANTANDE 

5480 NORTE DE TEORAMA NORTE DE CÚCUTA 
O SANTANDER SANTANDE 

5481 NORTE DE TIBÚ NORTE DE CÚCUTA 
O SANTANDER SANTANDE 

5482 NORTE DE TOLEDO NORTE DE CYSCUTA 
O SANTANDER SANTANDE 

5487 NORTE DE VILLA CARO NORTE DE CÚCUTA 
1 SANTANDER , SANTANDE 

5487 NORTE DE VILLA DEL ROSARIO NORTE DE CÚCUTA 
4 SANTANDER SANTANDE 

6300 QUINDIO ARMENIA VALLE DEL PEREIRA 
1 CAUCA 

6311 QUINDIO BUENAVISTA VALLE DEL PEREIRA 
1 CAUCA 

6313 QUINDIO CALARCÁ VALLE DEL PEREIRA 
O CAUCA 

6319 QUINDIO CIRCASIA VALLE DEL PEREIRA 
0 CAUCA 

6321 QUINDIO CÓRDOBA VALLE DEL PEREIRA 
2 CAUCA 

6327 QUINDIO FILANDIA VALLE DEL PEREIRA 
2 CAUCA 

6330 QUINDIO GÉNOVA VALLE DEL PEREIRA 
2 CAUCA 

6340 QUINDIO LA TEBAIDA VALLE DEL PEREIRA 
1 CAUCA 

6347 QUINDIO MONTENEGRO VALLE DEL PEREIRA 
O CAUCA 

6354 QUINDIO PIJA0 VALLE DEL PEREIRA 
8 CAUCA 

6359 QUINDIO QUIMBAYA VALLE DEL PEREIRA 
4 CAUCA 

6369 QUINDIO SALENTO VALLE DEL PEREIRA 
o CAUCA 

GJ-F0-04 
VA 

  

Minagricultura El campo 
es de todos 

 

  

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8-Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restitutiondetierras.aov.co  Sígonos en: @URestitucion 



DOn5 s Resolución Número 	— . y de 2022 Hoja N°. 37 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

6600 RISARALDA PEREIRA VALLE DEL PEREIRA 
1 CAUCA 

6604 RISARALDA AFMA VALLE DEL PEREIRA 
5 CAUCA 

6607 RISARALDA BALBOA VALLE DEL PEREIRA 
5 i 	CAUCA 

6608 RISARALDA BELÉN DE UMBRÍA VALLE DEL PEREIRA 
a CAUCA 

6617 RISARALDA DOSQUEBRADAS VALLE DEL PEREIRA 
O CAUCA 

6631 RISARALDA GUÁTICA VALLE DEL PEREIRA 
8 CAUCA 

6638 RISARALDA LA CELIA VALLE DEL PEREIRA 
3 CAUCA 

6640 RISARALDA LA VIRGINIA VALLE DEL PEREIRA 
O CAUCA 

6644 RISARALDA MARSELLA VALLE DEL PEREIRA 
O CAUCA 

6645 RISARALDA MISTRATó VALLE DEL PEREIRA 
6 CAUCA 

6657 RISARALDA PUEBLO RICO VALLE DEL PEREIRA 
2 CAUCA 

6659 RISARALDA QUINCHA VALLE DEL PEREIRA 
4 CAUCA 

6668 RISARALDA SANTA ROSA DE VALLE DEL PEREIRA 
2 CABAL CAUCA 

6668 RISARALDA SANTUARIO VALLE DEL PEREIRA 
7 CAUCA 

6800 SANTANDER BUCARAMANGA MAGDALEN BUCARAMANG 
1 A MEDIO A 

6801 SANTANDER AGUADA MAGDALEN BUCARAMANG 
3 A MEDIO A 

6802 SANTANDER ALBANIA MAGDALEN BUCARAMANG 
O A MEDIO A 

6805 SANTANDER ARATOCA MAGDALEN BUCARAMANG 
1 A MEDIO A 

6807 SANTANDER BARBOSA MAGDALEN BUCARAMANG 
7 A MEDIO A 

6807 SANTANDER BARICHARA MAGDALEN BUCARAMANG 
9 A MEDIO A 

6808 SANTANDER BARRANCABERMEJA MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
1 A MEDIO A _ 

6809 SANTANDER BETULIA MAGDALEN BUCARAMANG 
2 A MEDIO A 

6810 SANTANDER BOLI VAR MAGDALEN BUCARAMANG 
1 A MEDIO A 

6812 SANTANDER CABRERA MAGDALEN BUCARAMANG 
1 A MEDIO A 

6813 SANTANDER CALIFORNIA MAGDALEN BUCARAMANG 
2 A MEDIO A 

6814 SANTANDER CAPITANEJO MAGDALEN BUCARAMANG 
7 A MEDIO A 

6815 SANTANDER CARCASI MAGDALEN BUCARAMANG 
2 A MEDIO A 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 	minag 
es de todos 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8 -Teléfonos (571) 3770300 -4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondetierras.gov.co  Siganos en: @URestaucion 



Resolución Número ^. 	 deA022 Hoja N°. 38 
u 	r 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el articulo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

6816 	SANTANDER CEPITÁ 	MAGDALEN BUCARAMANG 
O A MEDIO A 

6816 	SANTANDER CERRITO 	MAGDALEN BUCARAMANG 
2 A MEDIO A 

6816 	SANTANDER CHARALA MAGDALEN BUCARAMANG 
7 A MEDIO A 

6816 	SANTANDER CHARTA MAGDALEN BUCARAMANG 
9 A MEDIO A 

6817 	SANTANDER CHIMA MAGDALEN BUCARAMANG 
6 A MEDIO A 

6817 	SANTANDER CHIPATÁ MAGDALEN BUCARAMANG 
9 A MEDIO A 

6819 	SANTANDER CIMITARRA MAGDALEN BARRANCABERMEJ 
0 A MEDIO A 

6820 	SANTANDER CONCEPCIÓN MAGDALEN BUCARAMANG 
7 A MEDIO A 

6820 	SANTANDER CONFINES MAGDALEN BUCARAMANG 
9 A MEDIO A 

6821 SANTANDER CONTRATACIÓN MAGDALEN BUCARAMANG 
1 A MEDIO A 

6821 	SANTANDER COROMORO MAGDALEN BUCARAMANG 
7 A MEDIO A 

6822 	SANTANDER CURITI MAGDALEN BUCARAMANG 
9 A MEDIO A 

6823 	SANTANDER EL CARMEN MAGDALEN BUCARAMANG 
5 A MEDIO A 

6824 	SANTANDER EL GUACAMAYO MAGDALEN BUCARAMANG 
5 A MEDIO A 

6825 	SANTANDER EL PEÑÓN MAGDALEN BUCARAMANG 
o A MEDIO A 

6825 	SANTANDER EL PLAYóN MAGDALEN BUCARAMANG 
5 A MEDIO A 

6826 SANTANDER ENCINO MAGDALEN BUCARAMANG 
4 A MEDIO A 

6826 	SANTANDER ENCISO MAGDALEN BUCARAMANG 
6 A MEDIO A 

6827 	SANTANDER FLORIÁV MAGDALEN BUCARAMANG 
1 A MEDIO A 

6827 	SANTANDER FLORIDABLANCA MAGDALEN BUCARAMANG 
6 A MEDIO A 

6829 	SANTANDER GALÁN MAGDALEN BUCARAMANG 
6 A MEDIO A 

6829 	SANTANDER GÁMBITA 	MAGDALEN BUCARAMANG 
8 A MEDIO A 

6830 	SANTANDER GIRÓN 	MAGDALEN BUCARAMANG 
7 A MEDIO A 

6831 SANTANDER GUACA 	MAGDALEN BUCARAMANG 
8 A MEDIO A 

6832 SANTANDER GUADALUPE 	MAGDALEN BUCARAMANG 
o A MEDIO A 

6832 SANTANDER GUAPOTÁ 	MAGDALEN BUCARAMANG 
2 A MEDIO A 

6832 SANTANDER GUAVATÁ 	MAGDALEN BUCARAMANG 
4 A MEDIO A 

GJ-F0-04 
V.4 

 

Minagricultura 

  

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8- Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondetierten gov.co  Siganos en: @URestitudon 

, 



Resolución Número 
	

de 2022 Hoja N°. 39 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

6832 SANTANDER GUEPSA MAGDALEN 
7 A MEDIO 

6834 SANTANDER HATO MAGDALEN 
4 A MEDIO 

6836 SANTANDER JESÁS MARIA MAGDALEN 
8 A MEDIO 

6837 SANTANDER JORDÁN MAGDALEN 
o A MEDIO 

6837 SANTANDER LA BELLEZA MAGDALEN 
7 A MEDIO 

6838 SANTANDER LANDÁZURI MAGDALEN 
5 A MEDIO 

6839 SANTANDER LA PAZ MAGDALEN 
7 A MEDIO 

6840 SANTANDER LEBRIJA MAGDALEN 
6 A MEDIO 

6841 SANTANDER LOS SANTOS MAGDALEN 
8 A MEDIO 

6842 SANTANDER MACARAVITA MAGDALEN 
5 A MEDIO 

6843 SANTANDER MÁLAGA MAGDALEN 
2 A MEDIO 

6844 SANTANDER MATANZA MAGDALEN 
4 A MEDIO 

6846 SANTANDER MOGOTES MAGDALEN 
4 A MEDIO 

6846 SANTANDER MOLAGAVITA MAGDALEN 
8 A MEDIO 

6849 SANTANDER OCAMONTE MAGDALEN 
A MEDIO 

6850 SANTANDER GIBA MAGDALEN 
o A MEDIO 

6850 SANTANDER ONZAGA MAGDALEN 
2 A MEDIO 

6852 SANTANDER PALMAR MAGDALEN 
2 A MEDIO 

6852 SANTANDER PALMAS DEL MAGDALEN 
4 SOCORRO A MEDIO 

6853 SANTANDER PÁRAMO MAGDALEN 
3 A MEDIO 

6854 SANTANDER PIEDECU ESTA MAGDALEN 
7 A MEDIO 

6854 SANTANDER PINCHOTE MAGDALEN 
9 A MEDIO 

6857 SANTANDER PUENTE NACIONAL MAGDALEN 
2 A MEDIO 

6857 SANTANDER PUERTO PARRA MAGDALEN 
3 A MEDIO 

6857 SANTANDER PUERTO WILCHES MAGDALEN 
5 A MEDIO 

6861 SANTANDER RIONEGRO MAGDALEN 
5 A MEDIO 

6865 SANTANDER SABANA DE TORRES MAGDALEN 
5 A MEDIO 

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
A 

BARRANCABERMEJ 
A 

BUCARAMANG 
A  

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
A 

BUCARAMANG 
	 A 
BUCARAMANG 

A 
BUCARAMANG 

A 
BUCARAMANG 

A 
BUCARAMANG 

A 
BUCARAMANG 

A 
BUCARAMANG 

A 
BUCARAMANG 

A 
BARRANCABERMEJ 

A 
BARRANCABERMEJ 

A 
BUCARAMANG 

A 
BARRANCABERMEJ 

A 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

Minagricultura 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 113770300 - 4279299 Bogotá, D C , 	- lcmbio 
www.restitutiondetierrosaor.co  Sigonos en: oURestitucion 



Resolución Número 	n  c r  de 2022 Hoja N°. 40 
„k.11is)i)  • 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

6866 SANTANDER SAN ANDRÉS MAGDALEN BUCARAMANG 
9 A MEDIO A 

6867 SANTANDER SAN BENITO MAGDALEN BUCARAMANG 
3 A MEDIO A 

6867 SANTANDER SAN GIL MAGDALEN BUCARAMANG 
9 A MEDIO A 

6868 SANTANDER SAN JOAQUÍN MAGDALEN BUCARAMANG 
2 A MEDIO A 

6868 SANTANDER SAN JOSÉ DE MAGDALEN BUCARAMANG 
4 MIRANDA A MEDIO A 

6868 SANTANDER SAN MIGUEL MAGDALEN BUCARAMANG 
6 A MEDIO A 

6868 SANTANDER SAN VICENTE DE MAGDALEN BUCARAMANG 
9 CHUCURI A MEDIO A 

6870 SANTANDER SANTA BÁRBARA MAGDALEN BUCARAMANG 
A MEDIO A 

6872 SANTANDER SANTA HELENA DEL MAGDALEN BUCARAMANG 
o OPÓN A MEDIO A 

6874 SANTANDER SIMACOTA MAGDALEN BUCARAMANG 
5 A MEDIO A 

6875 SANTANDER SOCORRO MAGDALEN BUCARAMANG 
5 A MEDIO A 

6877 SANTANDER - SUAITA MAGDALEN BUCARAMANG 
o A MEDIO A 

6877 SANTANDER SUCRE MAGDALEN BUCARAMANG 
3 A MEDIO A 

6878 SANTANDER SURATÁ MAGDALEN BUCARAMANG 
o A MEDIO A 

6882 SANTANDER TONA MAGDALEN BUCARAMANG 
o A MEDIO A 

6885 SANTANDER VALLE DE SAN JOSÉ MAGDALEN BUCARAMANG 
5 A MEDIO A 

6886 SANTANDER VÉLEZ MAGDALEN BUCARAMANG 
I 	1 I- A MEDIO A 
, 6886 SANTANDER VETAS MAGDALEN BUCARAMANG 

7 A MEDIO A 
6887 SANTANDER VILLANUEVA MAGDALEN BUCARAMANG 

2 A MEDIO A 
6889 SANTANDER ZAPATO CA MAGDALEN BUCARAMANG 

5 A MEDIO A 
7000 SUCRE SINCELEJO BOLÍVAR SINCELEJO 

1 
7011 SUCRE BUENAVISTA BOLÍVAR SINCELEJO 

o 
7012 SUCRE CAIMITO BOLÍVAR SINCELEJO 

4 
7020 SUCRE COLOSÓ BOLÍVAR SINCELEJO 

4 
7021 SUCRE COROZAL BOLÍVAR SINCELEJO 

5 
7022 SUCRE COVEÑAS BOLÍVAR SINCELEJO 

1 
7023 SUCRE CHALÁN BOLÍVAR SINCELEJO 

lo 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

Minagricultura 

  

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas-  Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia.  
www.restituciondetierrassov.co  Síganos en. @URestitucion 



Resolución Número 	 de 2022 Hoja N°. 41 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

7023 SUCRE EL ROBLE BOLIVAR SINCELEJO 
3 

7023 SUCRE GALERAS BOLÍVAR SINCELEJO 
5 

7026 SUCRE GUARANDA BOLÍVAR SINCELEJO 
5 

7040 SUCRE LA UNIÓN BOLÍVAR SINCELEJO 
0 

7041 SUCRE LOS PALMITOS BOLÍVAR SINCELEJO 
8 

7042 SUCRE MAJAGUAL BOLÍVAR SINCELEJO 
9 

7047 SUCRE MORROA BOLÍVAR SINCELEJO 
3 

7050 SUCRE OVEJAS BOLÍVAR SINCELEJO 
a 

7052 SUCRE PALMITO BOLÍVAR SINCELEJO 
3 

7067 SUCRE SAMPUÉS BOLÍVAR SINCELEJO 
0 

7067 SUCRE SAN BENITO ABAD BOLÍVAR SINCELEJO 
a 

7070 SUCRE SAN JUAN DE BOLÍVAR SINCELEJO 
2 BETULIA (BETULIA) 

7070 SUCRE SAN MARCOS BOLIVAR SINCELEJO 
8 

7071 SUCRE SAN ONOFRE BOLÍVAR SINCELEJO 
3 

7071 SUCRE SAN PEDRO BOLÍVAR SINCELEJO 
7 

7074 SUCRE SINCÉ BOLÍVAR SINCELEJO 
2 

7077 SUCRE SUCRE BOLIVAR SINCELEJO 
1 

7082 SUCRE TOLÚ BOLIVAR SINCELEJO 
0 

7082 SUCRE TOLCI VIEJO BOLÍVAR SINCELEJO 
3 

7300 TOLIMA IBAGUÉ TOLIMA IBAGUE 
1 

7302 TOLIMA ALPUJARRA TOLIMA IBAGUE 
4 

7302 TOLIMA ALVARADO TOLIMA !BAGUE 
6 

7303 TOLIMA AMBALEMA TOLIMA IBAGUE 
0 

7304 TOLIMA ANZOÁTEGUI TOLIMA IBAGUE 
3 

7305 TOLIMA ARMERO (GUAYABAL) TOLIMA 'BAGUE 
5 

7306 TOLIMA ATACO TOLIMA IBAGUE 
7 

7312 TOLIMA CAJAMARCA TOLIMA BAGUE 
4 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (571) 3770300 -4279299 Bogotá, D C , - Colombia 
www.restituciondelierrasmov.co  Síganos en: @URestitucion 



• 

Resolución Número n  n 	5 5  de 2022 Hoja N°. 42 
J U 

Continuación de la Resolución: -Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

7314 TOLIMA 	CARMEN DE APICALÁ TOLIMA IBAGUE 
8 

7315 TOLIMA 	CASABIANCA TOLIMA IBAGUE 
2 

7316 TOLIMA CHAPARRAL TOLIMA IBAGUE 
8 

7320 TOLIMA 	 COELLO TOLIMA IBAGUE 
O 

7321 TOLIMA 	 COYAIMA TOLIMA IBAGUE 
7 

7322 TOLIMA 	 CUNDAY TOLIMA IBAGUE 
6 

7323 TOLIMA DOLORES 	r  TOLIMA IBAGUE 
6 

7326 TOLIMA ESPINAL TOLIMA IBAGUE 
8 

7327 TOLIMA FALAN TOLIMA IBAGUE 
o 

7327 TOLIMA FLANDES TOLIMA IBAGUE 
5 

7328 TOLIMA FRESNO TOLIMA IBAGUE 
3 

7331 TOLIMA 	 GUAMO TOLIMA 'BAGUE 
9 

7334 TOLIMA HERVEO TOLIMA !BAGUE 
7 

7334 TOLIMA 	 HONDA TOLIMA IBAGUE 
9 

7335 TOLIMA 	 ICONONZO TOLIMA IBAGUE 
2 

7340 TOLIMA LÉRIDA TOLIMA IBAGUE 

7341 TOLIMA IJITANO TOLIMA IBAGUE 
1 

7344 TOLIMA MARIQUITA TOLIMA IBAGUE 
3 

7344 TOLIMA MELGAR 	r TOLIMA IBAGUE 
9 

7346 TOLIMA 	 MURILLO TOLIMA IBAGUE 
1 

7348 TOLIMA NATAGAIMA TOLIMA IBAGUE 
3 

7350 TOLIMA ORTEGA TOLIMA IBAGUE 
4 

7352 TOLIMA PALOCABILDO 	r TOLIMA IBAGUE 
o 

7354 TOLIMA 	 PIEDRAS TOLIMA IBAGUE 
7 

7355 TOLIMA 	 PLANADAS TOLIMA IBAGUE 
5 

7356 TOLIMA PRADO TOLIMA IBAGUE 
3 

7358 — TOLIMA PURIFICACIÓN TOLIMA !BAGUE 
5 

GJ-F0-04 
V.4 

 

El Campo 
es de todos 

  

 

Minagricuttura 

   

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrero 13 A No. 29-24 piso 8 Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restifuciandetierras.aov.co  Sigan°. en: @URestitucion 



	

TOLIMA 	IBAGUE 

	

TOLIMA 	IBAGUE 

	

TOLIMA 	IBAGUE 

	

TOLIMA 	!BAGUE 

	

TOLIMA 	IBAGUE 

	

TOLIMA 	IBAGUE 

	

TOLIMA 	IBAGUE 

	

TOLIMA 	!BAGUE 

	

, TOLIMA 	IBAGUE 
I 

	

TOLIMA 	IBAGUE 

	

TOLIMA 	IBAGUE 

	

TOLIMA 	IBAGUE 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

VALLE DEL 	CALI 
CAUCA 

G.1-F0-04 
V.4 

Minagricuttura 

Resolución Número j 	 de 2022 Hoja N°. 43 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

7361 TOLIMA RIOBLANCO 
6 

7362 TOLIMA RONCESVALLES 
2 

7362 TOLIMA ROVIRA 
4 

7367 TOLIMA SALDAÑA 
1 

7367 TOLIMA SAN ANTONIO 
5 

7367 TOLIMA SAN LUIS 
8 

7368 TOLIMA SANTA ISABEL 
6 

7377 TOLIMA SUÁREZ 
O 

7385 TOLIMA VALLE DE SAN JUAN 
4 

7386 TOLIMA VENADILLO 
1 

7387 TOLIMA VILLAHERMOSA 
0 

7387 TOLIMA VILLARRICA 
3 

7600 VALLE DEL CALI 
1 CAUCA 

7602 VALLE DEL ALCALÁ 
O CAUCA 

7603 VALLE DEL ANDALUCÍA 
6 CAUCA 

7604 VALLE DEL ANSERMANUEVO 
1 CAUCA 

7605 VALLE DEL ARGELIA 
4 CAUCA 

7610 VALLE DEL BOLÍVAR 
O CAUCA 

7610 VALLE DEL BUENAVENTURA 
9 CAUCA 

7611 VALLE DEL BUGA 
1 CAUCA 

7611 VALLE DEL BUGALAGRANDE 
3 CAUCA 

7612 VALLE DEL CAICEDONIA 
2 CAUCA 

7612 VALLE DEL CALIMA (EL DARIÉN) 
6 CAUCA 

7613 VALLE DEL CANDELARIA 
O CAUCA 

7614 VALLE DEL CARTAGO 
7 CAUCA 

7623 VALLE DEL DAGUA 
3 CAUCA 

7624 VALLE DEL EL ÁGUILA 
3 CAUCA 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojados- Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 - Teléfonos (57 11 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituciondetierros.gov.eq 5iganos en: @URestilucion 



Resolución Número 	 de 2022 Hoja N°. 44 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

7624 VALLE DEL EL CAIRO VALLE DEL CALI 
6 CAUCA CAUCA 

7624 VALLE DEL EL CERRITO VALLE DEL CALI 
8 CAUCA CAUCA 

7625 VALLE DEL EL DO VIO VALLE DEL CALI 
O CAUCA CAUCA 

7627 VALLE DEL FLORIDA VALLE DEL CALI 
5 CAUCA CAUCA 

7630 , 
6 

VALLE DEL 
CAUCA 

GINEBRA VALLE DEL 
CAUCA 

CALI 

7631 VALLE DEL GUACARI VALLE DEL CALI 
8 CAUCA CAUCA 

7636 VALLE DEL JAMUNDI VALLE DEL CALI 
4 CAUCA CAUCA 

7637 VALLE DEL LA CUMBRE VALLE DEL CALI 
7 CAUCA CAUCA 

7640 VALLE DEL LA UNIÓN VALLE DEL CALI 
O CAUCA CAUCA 

7640 VALLE DEL LA VICTORIA VALLE DEL CALI 
3 CAUCA CAUCA 

7649 VALLE DEL OBANDO VALLE DEL CALI 
7 CAUCA CAUCA 

7652 VALLE DEL PALMIRA VALLE DEL CALI 
O CAUCA CAUCA 

7656 VALLE DEL PRADERA VALLE DEL CALI 
3 CAUCA CAUCA 

7660 VALLE DEL RESTREPO VALLE DEL CALI 
6 CAUCA CAUCA 

7661 VALLE DEL RIOFRIÓ VALLE DEL CALI 
6 CAUCA CAUCA 

7662 VALLE DEL ROLDANILLO VALLE DEL CALI 
2 CAUCA CAUCA 

7667 VALLE DEL SAN PEDRO VALLE DEL CALI 
O CAUCA CAUCA 

7673 VALLE DEL SEVILLA VALLE DEL CALI 
6 CAUCA CAUCA 

7682 VALLE DEL TORO VALLE DEL CALI 
3 CAUCA CAUCA 

7682 VALLE DEL TRUJILLO VALLE DEL CALI 
8 CAUCA CAUCA 

7683 VALLE DEL TULUÁ VALLE DEL CALI 
4 CAUCA CAUCA • 

7684 VALLE DEL ULLOA VALLE DEL CALI 
5 CAUCA CAUCA 

7686 VALLE DEL VERSALLES VALLE DEL CALI 
3 CAUCA CAUCA 

7686 VALLE DEL VIJES VALLE DEL CALI 
9 CAUCA CAUCA 

7689 VALLE DEL YOTOCO VALLE DEL CALI 
o CAUCA CAUCA 

7689 VALLE DEL r  YUMBO VALLE DEL CALI 
2 CAUCA CAUCA 

7689 VALLE DEL ZARZAL VALLE DEL CALI 
5 CAUCA CAUCA 

GJ-F0-04 
V.4 

El campo 
es de todos 

Minagricultura 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8- Teléfonos (57 II 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.reseituciondetierras.00v.co  %anos en: @URestihicion 



V.4 

Minagricultura 

Resolución Número - O 5 de 2022 Hoja N°. 45 

Continuación de la Resolución Por la cual se deroga el articulo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 

8100 ARAUCA ARAUCA NORTE DE 
1 SANTANDE 

R 
8106 ARAUCA ARAUQUITA NORTE DE 

5 SANTANDE 
R 

8122 ARAUCA GRAVO NORTE NORTE DE 
0 SANTANDE 

R 
8130 ARAUCA FORTUL NORTE DE 

O SANTANDE 
R 

8159 ARAUCA PUERTO RONDÓN NORTE DE 
1 SANTANDE 

R 
8173 ARAUCA SARAVENA NORTE DE 

6 SANTANDE 
R 

8179 ARAUCA TAME NORTE DE 
4 SANTANDE 

R 
8500 CASANARE YOPAL BOGOTA 

1 D.C. 
8501 CASANARE AGUAZUL i 	BOGOTA 

O D.C. 
8501 CASANARE CHAMEZA BOGOTA 

5 D.C. 
8512 CASANARE HATO COROZAL BOGOTA 

5 D.C. 
8513 CASANARE LA SALINA BOGOTA 

6 D.C. 
8513 CASANARE MANI BOGOTA 

9 D.C. 
8516 CASANARE MONTERREY BOGOTA 

2 D.C. 
8522 CASANARE NUNCHA BOGOTA 

5 D.C. 
8523 CASANARE OROCUÉ BOGOTA 

O D.C. 
8525 CASANARE PAZ DE ARIPORO BOGOTA 

O D.C. 
8526 CASANARE PORE BOGOTA 

3 D.C. 
8527 CASANARE RECETOR BOGOTA 

9 Da 
8530 CASANARE SABANALARGA BOGOTA 

O D.C. 
8531 CASANARE SÁCAMA BOGOTA 

5 D.C. 
8532 CASANARE SAN LUIS DE BOGOTA 

5 PALENQUE D.C. 
8540 CASANARE TÁMARA BOGOTA 

O D.C. 
8541 CASANARE TAURAMENA BOGOTA 

O D.C. 

CÚCUTA 

1 
CÚCUTA 

CÚCUTA 

CÚCUTA 

CÚCUTA 

CÚCUTA 

CÚCUTA 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 
I 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

- 	BOGOTA D.C. 	YOPAL 

- 	BOGOTA D.C. 	YOPAL 

1 	BOGOTA D.C. 	YOPAL 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 
' 

BOGOTA D.C. 	YOPAL 

GJ-FO-o4 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas- Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 pisa 8 - Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restituoiondelierms.00r.co  Siganos en: @URestitution 



1 

1 

Resolución Número 
	

de 2022 Hoja N°. 46 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

8543 
O 

CASANARE 	TRINIDAD BOGOTA 
D.C. 

BOGOTA D.C. YOPAL 

8544 
0 

CASANARE 	VILLANUEVA BOGOTA 
D.C. 

BOGOTA D.C. YOPAL 

8600 PUTUMAYO 	MOCOA PUTUMAYO MOCOA 
1 

8621 PUTUMAYO 	COLON PUTUMAYO MOCOA 
9 

8632 PUTUMAYO 	 ORITO PUTUMAYO MOCOA 
o 

8656 PUTUMAYO PUERTO ASÍS PUTUMAYO MOCOA 
8 

8656 PUTUMAYO 	PUERTO CAICEDO PUTUMAYO MOCOA 
9 

8657 PUTUMAYO PUERTO GUZMÁN PUTUMAYO MOCOA 
1 

8657 PUTUMAYO PUERTO LEGUIZAMO PUTUMAYO MOCOA 
3 

8674 PUTUMAYO SIBUNDOY PUTUMAYO MOCOA 
9 

8675 i PUTUMAYO SAN FRANCISCO PUTUMAYO MOCOA 
5 i— 

PUTUMAYO SAN MIGUEL (LA 8675 PUTUMAYO MOCOA 
7 DORADA) _ 

8676 PUTUMAYO SANTIAGO PUTUMAYO MOCOA 
o 

8686 PUTUMAYO 	VALLE DEL GUAMUEZ PUTUMAYO MOCOA 
5 (LA HORMIGA) 

8688 PUTUMAYO VILLAGARZÓN PUTUMAYO MOCOA 
5 

8800 SAN ANDRÉS 	SAN ANDRÉS BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 PROVIDENCIA D.C. 

Y SANTA 
CATALINA 

8856 SAN ANDRÉS SAN ANDRES Y BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 PROVIDENCIA PROVIDENCIA D.C. 

Y SANTA (SANTA ISABEL) 
CATALINA 

9100 AMAZONAS LETICIA BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 D.C. 

9126 AMAZONAS EL ENCANTO BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 D.C. 

9140 AMAZONAS LA CHORRERA BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 D.C. 

9140 AMAZONAS LA PEDRERA BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 D.C. 

9143 AMAZONAS LA VICTORIA (PACOA) BOGOTA BOGOTA D.C. 
o D.C. 

9146 
o 

AMAZONAS ---- BOGOTA 
D.C. 

BOGOTA D.C. MIRITI- 
PARANA(CAMPOAMO 

R) 
9153 

o 
AMAZONAS PUERTO ALEGRÍA BOGOTA 

D.C. 
BOGOTA D.C. 

9153 AMAZONAS 	PUERTO ARICA BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 D.C. 

GJ-F0-04 
V.4 

 

Minagricultura 

 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 pisa 8 - Teléfonos (57 1)3770300 - 4279299 Bogotá, D.C..- Colombia 
www.restituciondetierras.ocie.co  Stganos en: @URestitucion 



Minagricultura 

Resolución Número 	 de 2022 Hoja N°. 47 

0 0 5 . 
Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 de la Resolución No. 00516 de 2020 y se 

dictan otras disposiciones" 

9154 AMAZONAS PUERTO NARIÑO 	i BOGOTA BOGOTA D.C. 
O D.C. 

9166 AMAZONAS SANTANDER BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 (ARARACUARA) D.C. 

9179 AMAZONAS TARAPACÁ BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 D.C. 

9400 GUAINIA INIRIDA BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 D.C. 

9434 GUAINIA BARRANCO MINA BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 D.C. 

9466 GUAINIA MAPIRIPANA BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 D.C. 

9488 GUAINIA SAN FELIPE BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 D.C. 

9488 GUAINIA PUERTO COLOMBIA BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 D.C. 

9488 GUAINIA LA GUADALUPE BOGOTA BOGOTA D.C. 
5 D.C. 

9488 GUAINA CACAHUAL BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 D.C. 

9488 GUAINIA PANÁ-PANÁ (CAMPO BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 ALEGRE) D.C. 

9488 GUAINIA MORICHAL BOGOTA BOGOTA D.C. 
8 (MORICHAL NUEVO) D.C. 

9500 GUAVIARE SAN JOSÉ DEL META VILLAVICENCIO 
1 GUAVIARE 

9501 GUAVIARE CALAMAR META VILLAVICENCIO 
5 

9502 GUAVIARE EL RETORNO META VILLAVICENCIO 
5 

9520 GUAVIARE MIRAFLORES META VILLAVICENCIO 
O 

9700 VAUPÉS MITA BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 D.C. 

9716 VAUPÉS CARURCI BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 D.C. 

9751 VAUPÉS PACOA (COR. BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 DEPARTAMENTAL) D.C. 

9766 VAUPÉS TARAIFtA BOGOTA BOGOTA D.C. 
6 D.C. 

9777 VAUPÉS PAPUNAUA(COR. BOGOTA BOGOTA D.C. 
7 DEPARTAMENTAL) D.C. 

9788 VAUPÉS YAVARATÉ (COR. BOGOTA BOGOTA D.C. 
9 DEPARTAMENTAL) D.C. 

9900 VICHADA PUERTO CARREÑO BOGOTA BOGOTA D.C. 
1 D.C. 

9952 VICHADA LA PRIMAVERA BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 D.C. 

9962 VICHADA SANTA ROSALIA BOGOTA BOGOTA D.C. 
4 D.C. 

9977 VICHADA CUMARIBO BOGOTA BOGOTA D.C. 
3 D.C. 

ARTICULO 5. Las demás disposiciones contenidas en la Resolución No. 00516 de 2020, 
continúan vigentes y sin ninguna modificación. 

GJ-F0-04 
v.4 

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 -Teléfonos (57 113770300 - 4279299 Bogotá, D.C.,- Colombia 
www.restituciondetierrossov.co  Síganos en: @URestitucion 

1 



Minagricuttura El campo 
es de todos 

GJ-F0-04 
V.4 

Resolución Número 	n rt 	'c.
1J 	 de 2022 Hoja N°. 48 4./ 	• 

Continuación de la Resolución: "Por la cual se deroga el artículo 3 deja Resolución No. 00516 de 2020 y se 
dictan otras disposiciones" 

ARTÍCULO 6. COMUNICAR el presente acto administrativo a los Directores Territoriales 
Bogotá y Meta mediante sus correspondientes correos electrónicos institucionales. 

ARTÍCULO 7. PUBLICAR en el Diario Oficial, de conformidad con lo previsto en el artículo 65 
de la Ley 1437 de 2011, en la página web de la entidad y en un lugar visible de las Direcciones 
Territoriales Bogotá y Meta. 

ARTICULO 8. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en el Diario 
Oficial. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en la ciudad de Bogotá a los 07 ENE 2322 

Z¿ 02—d Vo 
ANDRÉS CASTRO FORERO 

Director General 

Proyectó 	Anglo Lorena Hernández Vásquez - Profesional Especializado Contratista - Grupo de Gestión de Talento y Desarrollo Humano 

Revisó jCa Usaelina Ospina Peña - Coordinadora . Grupo de Gestión de Talento y Desarrollo Humano 
Cesar Augusto Garcla Vargas. Asesor contratista- Secretaria General 
Claudia Pada Quintero Camacho - Asesora contratista- Subcfirección General 

Vair de Jesús Soto Eludes - Secretado General - Secretaria General 
Adriana Pilar Trujillo Carvajal -Jefe Oficina - Oficina Asesora de Planeación pc/ 
Juan Pablo Díaz Lascar - Director Técnico - Dirección de Asuntos Étnicos 
Sally Andrea Mehecha Zabalets - Directora Técnica - Dirección de Asuntos Etn 
Marfa del Mar Chaves Chavarro - Directora Técnica (E) - Dirección Jur" ica de Restitución 
Sergio Fernando Ibarra Rivera - Director Técnico - Dirección Social Jç 
Adriana Madi Jiménez Delgado- Asesora contratista - Dirección Gen ral 

V.B.  

Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas - Sede Central 

Carrera 13 A No. 29-24 piso 8 Teléfonos (57 1) 3770300 - 4279299 Bogotá, D.C., - Colombia 
www.restiNcioneletierros.acemo  Sfganos en: aUltestitucion 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048

